
Catálogo de peças
2018 - 2019



2

APRESENTAÇÃO

O catálogo de peças Ecopool 2018 - 2019 foi desenvolvido com o intuíto 
de facilitar o acesso aos componentes de reparação e manutenção 
dos equipamentos disponibilizados pela marca. O mesmo destina-
se a utilizadores finais, instaladores, revendedores e profissionais de 
piscina em geral.

Cada equipamento é apresentado recorrendo a um diagrama de 
componentes seguido da referência de cada um destes.

Para informação acerca do prazo de entrega dos componentes por 
favor entre em contato com o seu comercial Ecopool.

A menos que explicitamente assinalado, todos os materiais gráficos 
utilizados foram desenvolvidos pelos próprios fabricantes dos 
equipamentos.

Obrigado pela sua preferência!
A equipa Ecopool



3

ÍNDICE

APRESENTAÇÃO & ÍNDICE
• Apresentação	 2
• Índice	 3

SPAS
• Touch	 4 a 5
• Aqualife 3	 6 a 7
• Aqualife 5	 8 a 9
• Aqualife 6	 10 a 11
• Aqualife 7	 12 a 13
• Calypso	 14 a 15
• Wave	 16 a 17
• Cube	 18 a 19
• Cube ergo	 20 a 21
• Origami	 22 a 23
• Advance 50	 24 a 25
• Swimspa Amazon	 26 a 27
• Swimspa Fitness	 28 a 29
• Capri	 30 a 31

EQUIPAMENTOS
• SpaWand	 32
• Bomba Polaris	 33
• Polaris 280	 34 a 35
• Navigator PRO	 36 a 37
• T3	 38 a 39
• T5 Duo	 40 a 41
• MX8 e MX9	 42 a 43
• SharkVac	 44 a 45
• SharkVac XL	 46 a 47
• TigerShark, QC e Plus	 48 a 49
• TigerShark 2	 50 a 51
• AquaVac 500	 52 a 53
• Vortex 1	 54 a 55
• Vortex 2	 56 a 57
• Tornax 2100/3200	 58 a 59
• RV 4400	 60 a 61
• OV 3500	 62 a 63
• RC 4300/4400	 64 a 65
• RV 5400	 66 a 67
• RV 5480 iQ	 68 a 69

• RV 5500	 70 a 71
• RV 5600	 72 a 73

CONTROLO & REGULAÇÃO
• MiniSalt 30	 74 a 75
• MiniSalt 50/70	 76 a 77
• JustRegul Uno	 78 a 79
• JustRegul Duo	 80 a 81
• Just pH	 82 a 83
• AutoSalt	 84 a 85
• PoolSquad	 86 a 87
• AquaRite Pro	 88 a 89
• AquaRite Plus	 90 a 91
• Ei2	 92 a 93
• Ei2 Expert	 94 a 95
• TRi Expert	 96 a 97
• AquaLink TRi	 98 a 99
• pH Expert	 100 a 101
• Model 320c	 102 a 103
• Model 300c	 104 a 105
• Gama E&ES	 106 a 107
• Gama EA	 108 a 109
• Gama UV Inox	 110 a 111

SISTEMAS DE FILTRAÇÃO
• Triton & Triton II	 112 a 113
• Tagelus	 114 a 115
• Filtro Ecopool	 116 a 117
• PS HL-SIDE	 118 a 119
• Badu Bettar	 120 a 121
• SuperFlo	 122 a 123
• Sta-Rite 5P2R	 124 a 125
• Sta-Rite S5P2R	 126 a 127
• MAX-E-PRO 5P6R	 128 a 129
• MAX-E-PRO SW5P6R	 130 a 131
• FLOPRO VS	 132 a 133
• INTELLIFLO 2 VST	 134 a 135
• RS II VSTD	 136 a 137

INOXIDÁVEIS
• Escada “Muro” A304	 138 a 139

• Escada Muro	 138
• Escada standard A304	 139
• Escada Overflow	 140
• Escada Mista	 141
• Escada Fácil Acesso	 142
• Escada em ponte	 143
• Duche simples + lava pés	 144
• Duche c/ fluxómetro + duplo	 145
• Cascata Bali	 146

CONTROLO & REGULAÇÃO
• Z200	 147 a 148
• Z300	 149 a 150
• Z300 4-estações	 151 a 152
• ZS500	 153 a 154
• Powerforce	 155 a 156
• Red Line +	 157 a 158
• Heat Line	 159 a 160
• Sirocco	 161 a 162



4

Spa Touch



5

Spa Touch

Posição Referência Descrição de componente
2
8

10
10.1
11
12
15
16
18
20
22
25

25.7
28
38

RPOR0225
RPOR0003
RPOR0239
RPOR0240
RPOR0236
RPOR0231
RPOR0235
RPOR0230
RPOR0261
RPOR0262
RPOR0238
RPOR0355

RPOR0355-E
RPOR0032
RPOR0247

GREY SPA DRAIN 2” ADAPTOR SOCKET D.50
GREY DRAIN SET - BODY + COVER + ASSEMBLY
SPOTLIGHT LED SET RD
MASTER LED LIGHT
JET BODY SET RD 3”
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL DIRECTIONAL
JET BODY SET RD 2”
FRONTAL JET 2” STAINLESS STEEL DIRECTIONAL
VENTURY CONTROLLER SS
3 WAYS SS VALVE 2”
SKIMERFILTER RD LOW PROFILE
CONTROL PANEL TP 600
COVER DIGITAL AQUAVIA PANEL TP600 (1 PUMP)
SMALL HEADREST GREY
FILTER CARTRIDGE SKIMFILTER RD



6

Spa Aqualife 3



7

Spa Aqualife 3

Posição Referência Descrição de componente
2
4
8

10
10.1
11
12
13
14
15
16
18
19
20
22
25

25.1
30
33
38
44
49

RPOR0225
REMP0046
RPOR0003
RPOR0239
RPOR0240
RPOR0236
RPOR0231
RPOR0232
RPOR0233
RPOR0235
RPOR0230
RPOR0261
RPOR0263
RPOR0262
RPOR0238
RPOR0241
RPOR0243
RPOR0156
RPOR0094
RPOR0247
RPOR0278
RPOR0136

GREY SPA DRAIN 2” ADAPTOR SOCKET D.50
WHITE-STAINLESS STEEL AIR NOZZLE
GREY DRAIN SET - BODY+COVER+ASSEMBLY
SPOTLIGHT LED SET RD
MASTER LED LIGHT
JET BODY SET RD 3”
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL DIRECTIONAL
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL 1 JET ROTO
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL TWIN ROTO
JET BODY SET RD 2”
FRONTAL JET 2” STAINLESS STEEL DIRECTIONAL
VENTURY CONTROLLER SS
VALVE ON-OFF 1” SS
3 WAYS SS VALVE 2”
SKIMERFILTER RD LOW PROFILE
CONTROL PANEL VL600S
COVER DIGITAL PANEL VL600S MASSAGE + BLOWER
SKIMFILTER COVER
BIG HEADREST - PACIFIC-ANTARTIC-EVOLUTION
FILTER CARTRIDGE SKIMFILTER RD
SS 7” WATERFALL
DRAIN FILL VALVE (BLACK)



8

Spa Aqualife 5



9

Spa Aqualife 5

Posição Referência Descrição de componente
2
4
8

10
10.1
10.2

11
12
13
14
15
16
17
18
22
25

25.1
29
30
38
49

RPOR0225
REMP0046
RPOR0003
RPOR0239
RPOR0240
RPOR0252
RPOR0236
RPOR0231
RPOR0232
RPOR0233
RPOR0235
RPOR0230
RPOR0260
RPOR0261
RPOR0238
RPOR0241
RPOR0243
RPOR0095
RPOR0156
RPOR0247
RPOR0136

GREY SPA DRAIN 2” ADAPTOR SOCKET D.50
WHITE-STAINLESS STEEL AIR NOZZLE
GREY DRAIN SET - BODY+COVER+ASSEMBLY
SPOTLIGHT LED SET RD (OP)
MASTER LED LIGHT (OP)
LED SLAVE LIGHT (OP)
JET BODY SET RD 3”
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL DIRECTIONAL
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL 1 JET ROTO
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL TWIN ROTO
JET BODY SET RD 2”
FRONTAL JET 2” STAINLESS STEEL DIRECTIONAL
JET TWIN ROTO 2” INOX
VENTURY CONTROLLER SS
SKIMERFILTER RD LOW PROFILE
CONTROL PANEL VL600S
COVER DIGITAL PANEL VL600S MASSAGE + BLOWER
SMALL HEADREST - PACIFIC-ANTARTIC
SKIMFILTER COVER
FILTER CARTRIDGE SKIMFILTER RD
DRAIN FILL VALVE (BLACK)



10

Spa Aqualife 6



11

Spa Aqualife 6

Posição Referência Descrição de componente
2
4
8

10
10.1
10.2

11
12
13
14
15
16
17
18
20
22
25

25.1
29
30
33
38
49

RPOR0225
REMP0046
RPOR0003
RPOR0239
RPOR0240
RPOR0252
RPOR0236
RPOR0231
RPOR0232
RPOR0233
RPOR0235
RPOR0230
RPOR0260
RPOR0261
RPOR0262
RPOR0238
RPOR0241
RPOR0243
RPOR0095
RPOR0156
RPOR0094
RPOR0247
RPOR0136

GREY SPA DRAIN 2” ADAPTOR SOCKET D.50
WHITE-STAINLESS STEEL AIR NOZZLE
GREY DRAIN SET - BODY+COVER+ASSEMBLY
SPOTLIGHT LED SET RD
MASTER LED LIGHT
LED SLAVE LIGHT
JET BODY SET RD 3”
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL DIRECTIONAL
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL 1 JET ROTO
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL TWIN ROTO
JET BODY SET RD 2”
FRONTAL JET 2” STAINLESS STEEL DIRECTIONAL
JET TWIN ROTO 2” INOX
VENTURY CONTROLLER SS
3 WAYS SS VALVE 2”
SKIMERFILTER RD LOW PROFILE
CONTROL PANEL VL600S
COVER DIGITAL PANEL VL600S MASSAGE + BLOWER
SMALL HEADREST - PACIFIC-ANTARTIC
SKIMFILTER COVER
BIG HEADREST - PACIFIC-ANTARTIC-EVOLUTION
FILTER CARTRIDGE SKIMFILTER RD
DRAIN FILL VALVE (BLACK)



12

Spa Aqualife 7



13

Spa Aqualife 7

Posição Referência Descrição de componente
2
8

10
10.1
10.2

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
22
25

25.1
28
30
38
44
49

RPOR0225
RPOR0003
RPOR0239
RPOR0240
RPOR0252
RPOR0236
RPOR0231
RPOR0232
RPOR0233
RPOR0235
RPOR0230
RPOR0260
RPOR0261
RPOR0263
RPOR0262
RPOR0238
RPOR0241
RPOR0273
RPOR0032
RPOR0156
RPOR0247
RPOR0287
RPOR0136

GREY SPA DRAIN 2” ADAPTOR SOCKET D.50
GREY DRAIN SET - BODY+COVER+ASSEMBLY
SPOTLIGHT LED SET RD
MASTER LED LIGHT
LED SLAVE LIGHT
JET BODY SET RD 3”
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL DIRECTIONAL
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL 1 JET ROTO
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL TWIN ROTO
JET BODY SET RD 2”
FRONTAL JET 2” STAINLESS STEEL DIRECTIONAL
JET TWIN ROTO 2” INOX
VENTURY CONTROLLER SS
VALVE ON-OFF 1” SS
3 WAYS SS VALVE 2”
SKIMERFILTER RD LOW PROFILE
CONTROL PANEL VL600S
COVER DIGITAL PANEL VL600 2 JETS PUMP
SMALL HEADREST GREY
SKIMFILTER COVER
FILTER CARTRIDGE SKIMFILTER RD
SS 7” WATERFALL
DRAIN FILL VALVE (BLACK)



14

Spa Calypso



15

Spa Calypso

Posição Referência Descrição de componente
2
4
8

10
10.1
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
25

25.1
29
44
49
60
61

RPOR0225
REMP0046
RPOR0003
RPOR0239
RPOR0240
RPOR0236
RPOR0231
RPOR0232
RPOR0233
RPOR0235
RPOR0230
RPOR0260
RPOR0261
RPOR0263
RPOR0262
RPOR0264
RPOR0241
RPOR0243
RPOR0095
RPOR0278
RPOR0136

32473R0004
RPOR0183

GREY SPA DRAIN 2” ADAPTOR SOCKET D.50
WHITE-STAINLESS STEEL AIR NOZZLE
GREY DRAIN SET - BODY + COVER + ASSEMBLY
SPOTLIGHT LED SET RD
MASTER LED LIGHT
JET BODY SET RD 3”
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL DIRECTIONAL
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL 1 JET ROTO
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL TWIN ROTO
JET BODY SET RD 2”
FRONTAL JET 2” STAINLESS STEEL DIRECTIONAL
JET TWIN ROTO 2” INOX
VENTURY CONTROLLER SS
VALVE ON-OFF 1” SS
3 WAYS SS VALVE 2”
AROMA DISPENSER ASM LIT
CONTROL PANEL VL600S
COVER DIGITAL PANEL VL600S MASSAGE + BLOWER
SMALL HEADREST - PACIFIC-ANTARTIC
SS 7” WATERFALL
DRAIN FILL VALVE (BLACK)
TAPA SKIMMER
CARTRIDGE FILTER



16

Spa Wave



17

Spa Wave

Posição Referência Descrição de componente
2
8

10
10.2

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
25

25.1
26
36
45
46
48
49
50
51
53
54
70
71
73

100
101

RPOR0225
RPOR0003
RPOR0239
RPOR0252
RPOR0236
RPOR0231
RPOR0232
RPOR0233
RPOR0235
RPOR0230
RPOR0260
RPOR0261
RPOR0263
RPOR0262
RPOR0264
RPOR0119
RPOR0178
RPOR0196
RPOR0202
RPOR0323
RPOR0120
RPOR0234
RPOR0237
RPOR0301
RPOR0136
RPOR0267
RPOR0268
RPOR0324
RPOR0325
RPOR0280
RPOR0281
RPOR0259
RPOR0314
RPOR0320

GREY SPA DRAN 2” ADAPTOR SOCKET D.50
GREY DRAIN SET - BODY+COVER+ASSEMBLY
SPOTLIGHT LED SET RD
LED SLAVE LIGHT
JET BODY SET RD 3”
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL DIRECTIONAL
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL 1 JET ROTO
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL TWIN ROTO
JET BODY SET RD 2”
FRONTAL JET 2” STAINLESS STEEL DIRECTIONAL
JET TWIN ROTO 2” INOX
VENTURY CONTROLLER SS
VALVE ON-OFF 1” SS
3 WAYS SS VALVE 2”
AROMA DISPENSER ASM LIT
PRESSURE FILTER 2”
SKIMMER FILTER GRIS FOR PRESSURE FILTER
DIGITAL PANEL VL700+COVER 2 PUMP + BLOWER
COVER DIGITAL PANEL VL700 2 PUMP + BLOWER
PRESSURE FILTER COVER TAS
PRESSURE FILTER CARTRIDGE
FRONTAL JET 5” STAINLESS STEEL DIRECTIONAL
JET BODY SET RD5”
FOUNTAIN
DRAIN FILL VALVE (BLACK)
4 LEDS LIGHTS POINTS
1 LED LIGHT POINT
ANCHOR MINI LED HOUSING
SMOTH SS AIR NOZZLE
LEDS TRANSFORMER 5V DC
LEDS CONTROLER
CABLE 4 OUTPUTS + LEDS
AQUATIC GRILL BLACK SPEAKER 2”
MINISPEAKER BLACK 2”



18

Spa Cube



19

Spa Cube

Posição Referência Descrição de componente
2
4
8

10
10.2

15
16
17
18
21
22
25

25.1
26
27
38
49
50
70
71
73

100
101

RPOR0225
REMP0046
RPOR0003
RPOR0239
RPOR0252
RPOR0235
RPOR0230
RPOR0260
RPOR0261
RPOR0264
RPOR0238
RPOR0195
RPOR0201
RPOR0269
RPOR0270
RPOR0247
RPOR0136
RPOR0267
RPOR0280
RPOR0281
RPOR0259
RPOR0314
RPOR0320

GREY SPA DRAIN 2” ADAPTOR SOCKET D.50
WHITE-STAINLESS STEEL AIR NOZZLE
GREY DRAIN SET - BODY+COVER+ASSEMBLY
SPOTLIGHT LED SET RD
LED SLAVE LIGHT
JET BODY SET RD 2”
FRONTAL JET 2” STAINLESS STEEL DIRECTIONAL
JET TWIN ROTO 2” INOX
VENTURY CONTROLLER SS
AROMA DISPENSER ASM LIT
SKIMERFILTER RD LOW PROFILE
DIGITAL PANEL VL700+COVER 1 PUMP + BLOWER
COVER DIGITAL PANEL VL700 1 PUMP + BLOWER
TOP COVER CUBE SPA
HEADREST CUBE SPA
FILTER CARTRIDGE SKIMFILTER RD
DRAIN FILL VALVE (BLACK)
4 LEDS LIGHTS POINTS
LEDS TRANSFORMER 5V DC
LEDS CONTROLER
CABLE 4 OUTPUTS + LEDS
AQUATIC GRILL BLACK SPEAKER 2”
MINISPEAKER BLACK 2”



20

Spa Cube Ergo



21

Spa Cube Ergo

Posição Referência Descrição de componente
2
4
8

10
10.2

11
12
13
14
15
16
17
18
22
25

25.1
38
49
50
70
71
73
80
81

100
101

RPOR0225
REMP0046
RPOR0003
RPOR0239
RPOR0252
RPOR0236
RPOR0231
RPOR0232
RPOR0233
RPOR0235
RPOR0230
RPOR0260
RPOR0261
RPOR0238
RPOR0195
RPOR0201
RPOR0247
RPOR0136
RPOR0267
RPOR0280
RPOR0281
RPOR0259
RPOR0316
RPOR0317
RPOR0314
RPOR0320

GREY SPA DRAIN 2” ADAPTOR SOCKET D.50
WHITE-STAINLESS STEEL AIR NOZZLE
GREY DRAIN SET - BODY + COVER + ASSEMBLY
SPOTLIGHT LED SET RD
LED SLAVE LIGHT
JET BODY SET RD 3”
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL DIRECTIONAL
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL 1 JET ROTO
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL TWIN ROTO
JET BODY SET RD 2”
FRONTAL JET 2” STAINLESS STEEL DIRECTIONAL
JET TWIN ROTO 2” INOX
VENTURY CONTROLLER SS
SKIMERFILTER RD LOW PROFILE
DIGITAL PANEL VL700 + COVER 1 PUMP + BLOWER
COVER DIGITAL PANEL VL700 1 PUMP + BLOWER
FILTER CARTRIDGE SKIMFILTER RD
DRAIN FILL VALVE (BLACK)
4 LEDS LIGHTS POINTS
LEDS TRANSFORMER 5V DC
LEDS CONTROLER
CABLE 4 OUTPUTS + LEDS
BLACK HEADRESTS NARVAL
BLACK SKIMMER COVER NARVAL
AQUATIC GRILL BLACK SPEAKER 2”
MINISPEAKER BLACK 2”



22

Spa Origami



23

Spa Origami

Posição Referência Descrição de componente
2
4
8

10
10.2

15
17
18
21
22
25

25.8
26
27
38
49
50
70
71
73

100
101

RPOR0225
REMP0046 
RPOR0003
RPOR0239
RPOR0252
RPOR0235
RPOR0260
RPOR0261
RPOR0264
RPOR0238
RPOR0356

RPOR0356-B
RPOR0269
RPOR0270
RPOR0247
RPOR0136
RPOR0267
RPOR0280
RPOR0281
RPOR0259
RPOR0314
RPOR0320

GREY SPA DRAN 2” ADAPTOR SOCKET D.50
WHITE-STAINLESS STEEL AIR NOZZLE
GREY DRAIN SET - BODY+COVER+ASSEMBLY
SPOTLIGHT LED SET RD
LED SLAVE LIGHT
JET BODY SET RD 2”
JET TWIN ROTO 2” INOX
VENTURY CONTROLLER SS
AROMA DISPENSER ASM LIT
SKIMERFILTER RD LOW PROFILE
CONTROL PANEL TP800
COVER DIGITAL AQUAVIA PANEL TP800 (1 PUMP + BLOWER)
TOP COVER COBE SPA
HEADREST CUBE SPA
FILTER CARTRIDGE SKIMFILTER RD
DRAIN FILL VALVE (BLACK)
4 LEDS LIGHTS POINTS
LEDS TRANSFORMER 5V DC
LEDS CONTROLER
CABLE 4 OUTPUTS + LEDS
AQUATIC GRILL BLACK SPEAKER 2”
MINISPEAKER BLACK 2”



24

Spa Advance 50



25

Spa Advance 50

Posição Referência Descrição de componente
2
4
8

10
10.2

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
25

25.1
29
30
33
36
44
45
46
49
50
51
55
65
70
71
73

100
101
102

RPOR0225
REMP0046
RPOR0003
RPOR0239
RPOR0252
RPOR0236
RPOR0231
RPOR0232
RPOR0233
RPOR0235
RPOR0230
RPOR0260
RPOR0261
RPOR0263
RPOR0262
RPOR0264
RPOR0119
RPOR0178
RPOR0196
RPOR0202
RPOR0095
RPOR0156
RPOR0094
RPOR0120
RPOR0278
RPOR0234
RPOR0237
RPOR0136
RPOR0267
RPOR0268
RPOR0198
RPOR0284
RPOR0280
RPOR0281
RPOR0259
RPOR0314
RPOR0320
RPOR0326

GREY SPA DRAIN 2” ADAPTOR SOCKET D.50
WHITE-STAINLESS STEEL AIR NOZZLE
GREY DRAIN SET - BODY+COVER+ASSEMBLY
SPOTLIGHT LED SET RD
LED SLAVE LIGHT
JET BODY SET RD 3”
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL DIRECTIONAL
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL 1 JET ROTO
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL TWIN ROTO
JET BODY SET RD”
FRONTAL JET 2” STAINLESS STEEL DIRECTIONAL
JET TWIN ROTO 2” INOX
VENTURY CONTROLLER SS
VALVE ON-OFF 1” SS
3 WAYS SS VALVE 2”
AROMA DISPENSER ASM LIT
PRESSURE FILTER 2”
SKIMMER FILTER GRIS for pressure filter
DIGITAL PANEL VL700+COVER 2 PUMP + BLOWER
COVER DIGITAL PANEL VL700 2 PUMPO + BLOWER
SMALL HEADREST - PACIFIC-ANTARTIC
SKIMFILTER COVER
BIG HEADREST - PACIFIC-ANTARTIC-EVOLUTION
PRESSURE FILTER CARTRIDGE
SS 7” WATERFALL
FRONTAL JET 5” STAINLESS STEEL DIRECTIONAL
JET BODY SET RD 5”
DRAIN FILL VALVE (BLACK)
4 LEDS LIGHTS POINTS
1 LED LIGHT POINT
SPECIAL HANDGRIP SPA 1000
FOUTAIN POP-UP
LEDS TRANSFORMER 5V DC
LEDS CONTROLER
CABLE 4 OUTPUTS + LEDS
AQUATIC GRILL BLACK SPEAKER 2”
MINISPEAKER BLACK 2”
INFINITY BLUETOOTH SYSTEM



26

Amazon Encastrável



27

Amazon Encastrável

Posição Referência Descrição de componente
2

3.1
10
10

10.2
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

20.1
22
25

25.1
25.2
25.3
28
39
44
47
50
51
52
55
56
70
71

RPOR0225
RPOR0166
RCOM0063
RPOR0239
RPOR0252
RPOR0236
RPOR0231
RPOR0232
RPOR0233
RPOR0235
RPOR0230
RPOR0260
RPOR0261
RPOR0263
RPOR0262
RPOR0286
RPOR0174
RPOR0196
RPOR0290
RPOR0219
RPOR0291
RPOR0032
RPOR0175
RPOR0278
RPOR0165
RPOR0267
RPOR0268
RPOR0282
RPOR0198
RPOR0250
RPOR0280
RPOR0281

GREY SPA DRAIN 2” ADAPTOR SOCKET D.50
SUPER HI-FLO SUCTION 2” GREY
HIGH INTENSITY COLOURS LED SPOTLIGHTS + STEEL ESCUTCHEON SPOTLIGHT
SPOTLIGHT LED SET RD
LED SLAVE LIGHT
JET BODY SET RD 3”
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL DIRECTIONAL
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL 1 JET ROTO
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL TWIN ROTO
JET BODY SET RD 2”
FRONTAL JET 2” STAINLESS STEEL DIRECTIONAL
JET TWIN ROTO 2” INOX
VENTURY CONTROLLER SS
VALVE ON-OFF 1” SS
3 WAYS SS VALVE 2”
3 WAYS VALVE 1” SS
SKIMMER SWIMSPA
DIGITAL PANEL VL700+COVER 2 PUMP+ BLOWER
DIGITAL PANEL VL700+COVER 3 PUMPS
AUXILIARY PANEL VL700
AUXILIARY PANEL VL700 (3 PUMPS)
SMALL HEADREST GREY
SWIMSPA CARTRIDGE FILTER
SS 7” WATERFALL
FOUNTAIN
4 LEDS LIGHTS POINTS
1 LED LIGHT POINT
SWIM JET STAINLESS STEEL
SPECIAL HANDGRIP SPA 1000
SPECIAL HANDGRIP SPA 600
LEDS TRANSFORMER 5V DC
LEDS CONTROLER



28

Swimspa Fitness



29

Swimspa Fitness

Posição Referência Descrição de componente
A
B
C
D
E
F
G
H
I
2

3.1
10A
11
12
13
14
15
16
17
18
20
22
25

25.8
25.9

25.10
28
39
43
45
46
52
56

110
111

-
-
-
-
-
-
-
-
-

RPOR0225
RPOR0166
RCOM0063
RPOR0236
RPOR0231
RPOR0233
RPOR0232
RPOR0235
RPOR0230
RPOR0260
RPOR0261
RPOR0262
RPOR0174
RPOR0356

RPOR0356-F
RPOR0357

RPOR0357-C
RPOR0032
RPOR0175
REMP0052
RPOR0234
RPOR0237
RPOR0282
RPOR0250
RPOR041
RPOR042

SUCTION-WATER MASSAGE PUMP 1 Ø 63 FEMALE SOCKET
SUCTION-WATER MASSAGE PUMP 2 Ø 63 FEMALE SOCKET
SUCTION-WATER MASSAGE PUMP 3 Ø 63 FEMALE SOCKET
RETURN-WATER MASSAGE PUMP 1 Ø 63 FEMALE SOCKET
RETURN-WATER MASSAGE PUMP 2 Ø 63 FEMALE SOCKET
RETURN-WATER MASSAGE PUMP 3 Ø 63 FEMALE SOCKET
SUCTION/RETURN-FILTRATION PUMP BOTTOM SPA Ø 50 FEMALE SOCKET
RETURN-FILTRATION PUMP INLETS Ø 50 FEMALE SOCKET
FILTER PUMP SUCTION VACUUM CLEANER Ø 50 FEMALE SOCKET
GREY SPA DRAIN 2” ADAPTOR SOCKET D.50
SUPER HI-FLO SUCTION 2” GREY
HIGH INTENSITY COLOURS LED SPOTLIGHTS + STEEL ESCUTCHEON SPOTLIGHT
JET BODY SET RD 3”
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL DIRECTIONAL
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL TWIN ROTO
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL 1 JET ROTO
JET BODY SET RD 2”
FRONTAL JET 2” STAINLESS STEEL DIRECTIONAL 
JET TWIN ROTO 2” INOX
VENTURY CONTROLLER SS
3 WAYS SS VALVE 2”
SKIMMER SWIMSPA
CONTROL PANEL TP800
COVER DIGITAL AQUAVIA PANEL TP800 (3 PUMPS)
AUXILIA PANEL AX40
COVER AQUAVIA AUXILIAR PANEL AX40 (3 PUMPS)
SMALL HEADREST GREY
SWIMSPA CARTIDGE FILTER
VACUUM POINT
FRONTAL JET 5” STAINLESS STEEL DIRECTIONAL
JET BODY SET RD 5”
SWIM JET STAINLESS STEEL
SPECIAL HANDGRIP SPA 600
FASTENING ROWING SET
FASTENING SWIMM SET 



30

Spa Capri



31

Spa Capri

Posição

Posição

Posição

Posição

Referência

Referência

Referência

Referência

Descrição de componente

Descrição de componente

Descrição de componente

Descrição de componente

WHITE JETS + WHITE LIGHT

WHITE JETS + COLOUR LIGHT

STAINLESS STEEL JETS + WHITE LIGHT

STAINLESS STEEL JETS + COLOUR LIGHT

1
2
3
4
5
6
7

8.1
9

10
11
12
13
14

1
2
3
4
5
6
7

8.1
9

10
11
12
13
14

1
2
3
4
5
6
7

8.1
9

10
11
12
13
14

1
2
3
4
5
6
7

8.1
9

10
11
12
13
14

303325R
RPOR0223
RPOR0224
REMP0029
REMP0051
REMP0034
REMP0033
RPOR0001
REMP0032
RPOR0024
RPOR0236
REMP0058
REMP0059
REMP0060

303325R
RPOR0223
RPOR0224
REMP0029
REMP0051
REMP0034
REMP0033
RPOR0001
REMP0032
RCOM0061
RPOR0236
REMP0058
REMP0059
REMP0060

303325R
RPOR0223
RPOR0224
REMP0046
REMP0051
REMP0034
REMP0033
RPOR0001
REMP0032
RPOR0024
RPOR0236
RPOR0231
RPOR0232
RPOR0233

303325R
RPOR0223
RPOR0224
REMP0046
REMP0051
REMP0034
REMP0033
RPOR0001
REMP0032
RCOM0063
RPOR0236
RPOR0231
RPOR0232
RPOR0233

SPA SUPPORT
WHITE SPA DRAIN 2” ADAPTOR SOCKET D.50
WHITE SPA DRAIN 2” ADAPTOR ELBOW 90 D.50
KIT STORM AIR NOZZLE
WHITE SPA DRAIN 2 1/2”
DIGITAL BUTTON IP68 ALUM. AIR
DIGITAL BUTTON IP68 ALUM. WATER
WHITE DRAIN SET 1/2”
DIN CURVED GRATING WIDTH 195 mm
LIGHT SPAS SI800
JET BODY SET RD 3”
FRONTAL JET DIRECCIONAL 3”
FRONTAL JET ROT 1 CHORRO 3”
FRONTAL JET ROT 2 CHORRO 3”

SPA SUPPORT
WHITE SPA DRAIN 2” ADAPTOR SOCKET D.50
WHITE SPA DRAIN 2” ADAPTOR ELBOW 90 D.50
KIT STORM AIR NOZZLE
WHITE SPA DRAIN 2 1/2’
DIGITAL BUTTON IP68 ALUM. AIR
DIGITAL BUTTON IP68 ALUM. WATER
WHITE DRAIN SET 1/2”
DIN CURVED GRATING WIDTH 195 mm
HIGH INTENSITY COLOURS LED SPOTLIGHTS + WITHE ESCUTCHEON SPOTLIGHT
JET BODY SET RD 3”
FRONTAL JET DIRECCIONAL 3”
FRONTAL JET ROT 1 CHORRO 3”
FRONTAL JET ROT 2 CHORRO 3”

SPA SUPPORT
WHITE SPA DRAIN 2” ADAPTOR SOCKET D.50
WHITE SPA DRAIN 2” ADAPTOR ELBOW 90 D.50
WHITE-STAINLESS STEEL AIR NOZZLE
WHITE SPA DRAIN 2 1/2’
DIGITAL BUTTON IP68 ALUM. AIR
DIGITAL BUTTON IP68 ALUM. WATER
WHITE DRAIN SET 1/2”
DIN CURVED GRATING WIDTH 195 mm
LIGHT SPAS SI800
JET BODY SET RD 3”
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL DIRECTIONAL
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL 1 JET ROTO
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL TWIN ROTO

SPA SUPPORT
WHITE SPA DRAIN 2” ADAPTOR SOCKET D.50
WHITE SPA DRAIN 2” ADAPTOR ELBOW 90 D.50
WHITE-STAINLESS STEEL AIR NOZZLE
WHITE SPA DRAIN 2 1/2’
DIGITAL BUTTON IP68 ALUM. AIR
DIGITAL BUTTON IP68 ALUM. WATER
WHITE DRAIN SET 1/2”
DIN CURVED GRATING WIDTH 195 mm
HIGH INTENSITY COLOURS LED SPOTLIGHTS + STEEL ESCUTCHEON SPOTLIGHT
JET BODY SET RD 3”
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL DIRECTIONAL
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL 1 JET ROTO
FRONTAL JET 3” STAINLESS STEEL TWIN ROTO



32

Zodiac SpaWand

Posição Referência Descrição de componente
1
2
3
4
5
6

W9330003
W9330001
W9330004
W9330005
W9330006
W9330002

Boquilla (doble uso)
Boquilla plana
Cuerpo principal
Retén
Filtro
Soporte mural



33

Posição Referência Descrição de componente
1
3
4
6
7

10
11
12
13
14
16
18
19
20
21

25
26
28
29
30
36
43
45
73
84
96
98
127
304

328

W4530217
W4530224
W4530219
W4530226
W4530212
W4530210
W4530227
W4530220
W4530229
W4530228
W4530218
W4530205
W4530203
W4530202
W4530207
W4530208
W4530214
W4530214
W4530201
W4530215
W4530231
W4530221
W4530206
W4530204
W4530255
W4530233
w4530211
w4530223
w4530225
w4530222
w4530213
w4530234
w4530232
w4230007

Body of the pump
Closing pump
Turbine
Diffuser
Rotor
Motor
Motor Lid
Ventilator
Back protection
Cover Electrical Terminals
Complete Mechanical Cup and Spring
O’Ring, Blockade
Bearing Shaft
Bearing Motor Shaft
Metallic Disc
Condenser
Starting Plug
Drain Plug
O’Ring
O’Ring, Body of the pump
Wedge
Watertightness Cover
O’Ring, Metal Disc Blockade
Screw, Body of the pump
O’Ring
Mechanical Seal
Forward Suction Body
Diffuser’s Body
Pump Stand with Feet
Back Deflector
Electrical Terminals
Condenser’s Slip
Metallic Disc, Body of the pump
Installation kit with quick connector

Bomba Polaris



34

Polaris Vac-Sweep 280

Referência Descrição de componente
COMPONENTES ESPECIAIS

W7230203
W7230211
W7230307
W7230401
W7230412
W7230403
W7230313
W7230315
W7230404
W7230103
W7230104
W7230320
W7230321
W7230407
W7230408
W7230409
W7230212
W7230214
W7230215

PESO COLA LIMPIAFONDOS
CUBIERTA RUEDA CON VENTOSAS
MANGUERA ALIMENTACIÓN COMPLETA (SIN VÁLVULA DE RETROCESO)
ACOPLAMIENTO 1 1/2» X 3/4
PROTECTOR ESCALERA
CONTROLADOR DE PRESIÓN
JUNTA TÓRICA PARA G52
MECANISMO VÁLVULA DOBLE ACCIÓN
CONTROLADOR OBTURACIÓN JETS
BOLSA FINA
BOLSA HOJAS
MANGUERA ALIMENTACIÓN CON FLOTADOR BLANCA
MANGUERA ALIMENTACIÓN CON FLOTADOR LEADER
CODO ADAPTABLE TOMA PISCINAS
DESCONECTOR UNIVERSAL PLÁSTICO
CONECTOR UNIVERSAL DE PARED
KIT TANK TRACK ®
CORREAS TANK TRACK ®
KIT CORREAS TANK TRACK ®



35

Polaris Vac-Sweep 280

Posição Referência Descrição de componente
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58

W7230102
W7230220
W7230235
W7230201
W7230245
W7230208
W7230204
W7230205
W7230206
W7230207
W7230243
W7230237
W7230226
W7230228
W7130223
W7230227
W7230223
W7230222
W7230224
W7230210
W7230209
W7230225
W7230234
W7230213
W7230217
W8230218
W8230216
W7230219
W7230236
W7230238
W7230247
W7230229
W7230230
W7230246
W7230202
W7230231
W7230233
W7230232
W7230107
W7230325
W7230317
W7230322
W7330325
W7230319
W7230323
W7230304
W7230302
W7230316
W7430231
W7230301
W7230305
W7230303
W7230306
W7230308
W7230310
W7230312
W7230309

BOLSA ESTÁNDAR CON CREMALLERA
TORNILLO 10-32 3 3/8” INOX.
CARCASA SUPERIOR AZUL
FLOTADOR CABEZAL
FRICCIONADOR COLA LIMPIAFONDOS
CASQUILLO COLA LIMPIAFONDOS
COLA LIMPIAFONDOS COMPLETA
ANILLO PROTECTOR
ABRAZADERA COLA LIMPIAFONDOS BLANCA
TORNILLO AJUSTE COLA LIMPIAFONDOS
TUBO ALIMENTACIÓN CON CODO
TUBO DE VACÍO
EJE LARGO CON ARANDELA Y PROTECTOR
TORNILLO 10-32 3 7/8” INOX.
ARANDELA PARA C36
PLACA EJE PARA C65/C66
RODAMIENTO RUEDA
TORNILLO RUEDA, PLÁSTICO
ARANDELA RUEDA, PLÁSTICO
CUBIERTA RUEDA BLANCA
RUEDA GRANDE SIN RODAMIENTO
EJE LARGO, RUEDA TRASERA SOLO
KIT JET IMPULSOR
RUEDA PEQUEÑA BLANCA
TORNILLO INOX. 4-40 3 3/16”
TORNILLO INOX. 6-32 3 1/2”
MUELLE PARA C36
KIT EJE OSCILADOR
CARCASA INFERIOR, BLANCA CON ABRAZADERA
SISTEMA SUMINISTRO AGUA VENTURI
CARCASA COMPLETA
RODAMIENTO TURBINA
CILINDRO EJE TURBINA
ABRAZADERA MANGUERA SISTEMA DISTRIBUCIÓN
PROTECTOR EJE TURBINA
CONJUNTO EJE TRANSMISIÓN
MANGUERA PARA C110
PROTECTOR TURBINA CON CODO INCLUIDO
FIJADOR BOLSA
DISCO RESTRICTOR, AZUL Y ROJO
ACCESORIO UNIVERSAL DE PARED
CONJUNTO CONECTOR AUP
AUP KIT DE RESTRICCIÓN DE PRESIÓN
RETÉN ACCESORIO UNIVERSAL DE PARED
VÁLVULA REGULADORA DE PRESIÓN
DESCONECTOR RÁPIDO AUP
TUERCA SUJECIÓN MANGUERA
CONJUNTO DE FILTROS EN LÍNEA (EXTERIOR)
TAMIZ FILTRO EXTERIOR
FLOTADOR MANGUERA
MANGUERA ALIMENTACIÓN BLANCA DURA 3 M
PIVOTE GIRATORIO
MANGUERA ALIMENTACIÓN BLANCA DURA 3 M
KIT VÁLVULA RETROCESO
CACASA VÁLVULA DE RETROCESO
TUERCA VÁLVULA DE RETROCESO
MECANISMO VÁLVULA DE RETROCESO



36

Hayward Navigator PRO



37

Hayward Navigator PRO

Posição Referência Descrição de componente
1a
1b
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

28a
28b
29

30a
30b
30c
31
32
-
-
-

AXVU016
AXVU005
AXV070
AXV301
AXV309
AXV068
AXV303
AXV306

AXV066A
AXV060WH

AXV064A
AXV062C
AXV009

AXV065P
AXV408P

AXVU009*
AXV054FH

AXV050CWH
AXV057
AXV313

AXV621DAT
AXV434WHP**

AXV031B
AXV230DWH

AXV417WHP**
AXSCR4008

AXV016P
AXV604WHP**

AXV414P
AXV413P
AXV314P
AXV603

AXV603A
AXV603CLO

AXV602P
AXV055P

AXV414604WHP
AXV621417WHP
AXV622604WHP

NAVIGATOR PRO SKIRT ASSEMBLY
NAVIGATOR PRO HANDLE ASSEMBLY
CONE GEAR, CLEAR
INTER GEAR
INTER GEAR SHAFT
SPINDLE GEAR SCREW
CONE SPINDLE GEAR
CONE GEAR BUSHING
CONE SPINDLE GEAR BUSHING
UPPER MIDDLE BODY
MEDIUM TURBINE DRIVE GEAR
MEDIUM TURBINE
MEDIUM TURBINE CASE/AXLE ASSEMBLY
UPPER BODY SCREW (6 PACK)
GEAR BOX ASSEMBLY
SCREEN KIT
FLOAT KIT
LOWER MIDDLE BODY
MIDDLE BODY SCREW (6 PACK)
LOWER BODY SCREW
KIT-UNIVERSAL, TURBINE/A-FRAME
FLAP KIT (2 FLAPS, FRONT AND REAR SPRINGS)
FLAP ADJUSTER
OPEN LOWER BODY
POD KIT
POD SCREW KIT (2 SCREWS AND 2 WASHERS)
POD PLUG (6 PACK)
WING KIT
SHOES, CONCRETE (4 PACK)
SHOES, VINYL (4 PACK)
CAPTIVE SCREW WITH CLIP
ACCESS COVER ASSEMBLY, CONCRETE
ACCESS COVER ASSEMBLY, VINYL
ACCESS COVER ASSEMBLY, CONCRETE - LARGE SKIDS
TURBINE KIT (TURBINE AND 2 TURBINE BEARINGS)
TURBINE BEARING (2 PACK)
SHOE AND WING MAINTENANCE KIT
A-FRAME AND POD TUNE UP KIT
PROPULSION AND WING REBUILD KIT

Notas:
* Adicione BK ao fim da referência para componente preto.
* Remova WHP ao fim da referência e substitua com BLK para preto.



38

Zodiac T3



39

Zodiac T3

Posição Referência Descrição de componente
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
14
15
16
17
18
19
-

W70715
W70716
W70717
W70718
W70719
W70720
W3010P
W70733P
W70722
W70734
W70724
W78055

W60055P
W70335P
W83247P
W70244

W69657P
W70730

W70151P

ANILLO CON ROSCA
ANILLO DE SUJECIÓN
KIT INTERIOR LIMPIAFONDOS
TUBO EXTENSIÓN EXTERNO
CASSETTE DEL DIAFRAGMA
TUBO EXTENSIÓN INTERNO
DIAFRAGMA «DIACYCLONE»
FLOTADOR
PARACHOQUES
CUERPO EXTERNO
DISCO
JUEGO DE 6 TUBOS DE UM METRO TWIST LOCK
VÁLVULA DE REGULACIÓN AUTOMÁTICA DE CAUDAL
MEDIDOR DE CAUDAL
CONTRAPESO PARA TUBO
CODO CONECTOR DE 45 GRADOS
ADAPTADOR CÓNICO
DEFLECTOR ANTI-BLOQUEO
BOLSA DE INVERNAJE PARA TUBOS



40

Zodiac T5 DUO



41

Zodiac T5 DUO

Posição Referência Descrição de componente
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
18
19
20
21
22
23
24
.

W70717
W78101
W78005
W78102
W78014
W78103
W70718
W70719
W70720

W73010P
W78104
W78105
W78106
W78107
W78108
W78055

W79033P
W70244

W69657P
W83247P
W78076

W70335P
W60055P
W70151P

KIT INTERIOR LIMPIAFONDOS
ANILLO AMARILLO
ANILLO DE SUJECIÓN
PARTE SUPERIOR FLOTADOR GRIS
FLOTADOR
PARTE INFERIOR FLOTADOR AZUL
TUBO EXTENSIÓN EXTERNO
CASSETTE DEL DIAFRAGMA
TUBO EXTENSIÓN INTERNO
DIAFRAGMA «DIACYCLONE»
CUERPO EXTERNO
PARACHOQUES GRIS
DISCO DELANTERO GRIS
DISCO TRASERO AZUL
RACCORDS DISCO GRIS
JUEGO DE 6 TUBOS DE UN METRO TWIST LOCK
CONECTOR RÁPIDO (AZUL)
CODO CONECTOR DE 45 GRADOS
ADAPTADOR CÓNICO
CONTRAPESO PARA TUBO
DEFLECTOR ANTI-BLOQUEO AZUL
MEDIDOR DE CAUDAL
VÁLVULA DE REGULACIÓN AUTOMÁTICA DE CAUDAL
BOLSA DE INVERNAJE PARA TUBOS



42

Zodiac MX8 e MX9



43

Zodiac MX8 e MX9

Posição Referência Descrição de componente
1
2
3
4
5
5
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
22
23
23
24
24
25

25B
26
27
28
29
30
31
32

W79032P
60001100
W79018
W79035
W79066
W79029
W79028
W79027
W79035
W79030
W79015
W79034
W79013
W79022
W79036
W79020
W79012
W79025
W79065
W79024
W79011
W79031
W79062
W79021

R0773700
W79019

R0773500
W79014

R0756300
W79017

W79047P
A0235200
W78056

W60055P
W69657P
W73011P
W70244

R0773600
W37110

Flotador de manguera
Regulador automático de caudal
Tapa superior con rótula giratoria
Tornillo M4 x 12mm, hillips #2 cabeza plana
Carcasa del motor central
Junta Motor
Rampa motor
Pestillo clip de cierre de la tapa
Tornillo M4x12mm, Phillips #2 cabeza plana
Carcasa lateral derecha (B)
Engranaje lateral del eje del motor
Cojinete, (rueda y motor)
Conjunto soporte aletas del motor
Conjunto carcasa del motor inferior
Tornillo, formación de la ranura, 6#-18 7/8 tipo A, Phillips #2 cabeza cilíndrica
Carcasa módulo posterior (R)
Dispositivo de control de dirección - lado B
Correa oruga tracción dentada
Perno de fijación de la rueda
Rueda
Dispositivo de control de dirección - lado A
Carcasa lateral izquierda (A)
Conjunto cuerpo inferior chasis
Carcasa inferior MX8
Carcasa inferior MX9
Carcasa frontal (C) MX8
Carcasa frontal (C) MX9
Turbina (unidad)
Kit Turbinas + cepillos (pack de 2 un) MX9
Boquilla de aspiración
Adaptador de boquilla de aspiración
Indicador velocidad rueda
Juego de 6 tubos de un metro Twist Lock
Válvula de regulación automática de caudal
Adaptador cónico
Codo conector accesorio 45 con Twist Lock
Codo conector de 45 grados
Cepillos MX (Pack de 4 un.) MX9
Cyclonic Leaf Catcher



44

SharkVac



45

SharkVac

Posição Referência Descrição de componente
1

2
3
7
8
9

10
11
12
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
33’
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
49
/
/
/

RCX97418
RCX97418GN

RCX97431
RCX97433
RCX97417
RCX97405
RCX97407
RCX97445
RCX97447
RCX97449

RCX97435PAK2
RCX97437
RCX97439
RCX97441
RCX97443
RCX97401
RCX97425
RCX97427
RCX97413
RCX97400
RCX97455
RCX97403
RCX97459
RCX97459
RCX97461
RCX97454

RCX12010*
RCX97409
RCX97429

RCX70101PAK2
RCX70103PAK2

RCX26008
RCX23002
RCX11000
RCX40117
RCX97430

RCX26000*|PAK2
RCX59002
RCX12301
RCX97462
RCX12302
RCX59004
RCX59006
RCX12011

RCX97440*
RCX97414

RCX26008WCE
RCX31018

RCX97500GR

(SHARKVAC) CONJUNTO DE CÚPULA
(EVAC) CONJUNTO DE CÚPULA
MOLA, PLANA
BOTÃO
PORTA, FILTRO
ABA, DRENO PEQUENO
ABA, DRENO GRANDE
ABA, BORRACHA
TAMPÃO, JANTE DE RODA
JANTE DE RODA COM PNEU
CASQUILHO 1W
CASQUILHO 2W
ANEL, TRANSMISSÃO
EXTREMIDADE DE ROLETE
VEIO
BASE
CONJUNTO DO PUNHO
MOLA, PUNHO
CABO, CONJUNTO, 15 M (50’)
CONJUNTO DO MOTOR
TUBO, VENTILAÇÃO
PANEIL, LATERAL
PARAFUSO M7 X 10 MM PLANO TORX
PARAFUSO M7 X 25 MM PLANO TORX
PARAFUSO M5 X 35 MM PLANO TORX
FONTE DE ALIMENTAÇÃO ELÉCTRICA
PARAFUSO M5 X 12 PAN TORX HD T-20
TUBO, RODA
VEIO, DOBRADIÇA S.S.
CONJUNTO DE RECARGA DO CARTUCHO FILTRANTE
CONJUNTO DE RECARGA DO CARTUCHO FILTRANTE (PRIMAVERA)
ESCOVA, ROLETE T/S, TRANSPARENTE
LAGARTA DE TRACÇÃO, PISO MACIO
IMPULSOR
CONJUNTO DO PINO DE TRANSMISSÃO
ROLAMENTO, CONJUNTO DE TRANSMISSÃO
ROLAMENTO, POLIA INTERMÉDIA
CÁRTER DO CONECTOR
CONECTOR PLÁSTICO COM ANILHA
JUNTA DE COMPRESSÃO
CONECTOR PLÁSTICO COM ANILHA
TAMPÃO VEDANTE
SUPORTE DE CONECTOR MOLEX
PARAFUSO M5 X 20 PAN TORX HD T-20
ANEL, CONJUNTO DE TRANSMISSÃO COM BORRACHA
CONJUNTO DE DEPÓSITO DO FILTRO (6, 7, 8, 9, 10)
ESCOVA + ROLO + EXTREMIDADE DE ROLETE
CONECTOR DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO 24V
SISTEMA DE ACIONAMENTO NOVO KIT



46

SharkVac XL



47

SharkVac XL

Posição Referência Descrição de componente
1

1a
1b
3
4
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

20a
20b
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
32’
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
33

+ 47
/
/
/

RCX97471SB
RCX97471CY

RCX97431
RCX97433
RCX97414
RCX97417
RCX97405
RCX97407
RCX97445
RCX97447
RCX97449
RCX50061

RCX97435PAK2
RCX97437
RCX97439
RCX97441
RCX97443
RCX97401

RCX97480SB
RCX97480CY

RCX97427
RCX97490
RCX97455
RCX97403
RCX97459
RCX97459
RCX97461

RCX97454QC
RCX12010*
RCX97409
RCX97429

RCX70101PAK2
RCX70103PAK2

RCX26008
RCX23002
RCX11000
RCX40117
RCX97430

RCX26000*|PAK2
RCX59002
RCX12301
RCX97462
RCX12302
RCX59004
RCX59006
RCX12011
RCX97477
RCX97410

RCX26011WCE
RCX97440

RCX26008WCE

RCX11206WC
RCX31018

RCX97500GR

CONJUNTO DE CÚPULA
SHARKVAC XL
EVAC PRO
MOLA, PLANA
BOTÃO
CÁRTER, DEPÓSITO DO FILTRO
PORTA, FILTRO
ABA, DRENO PEQUENO
ABA, DRENO GRANDE
ABA, BORRACHA
TAMPÃO, JANTE DE RODA
JANTE DE RODA COM PNEU
CABO
CASQUILHO 1 W
CASQUILHO 2W
ANEL, TRANSMISSÃO
EXTREMIDADE DE ROLETE
VEIO
BASE
CONJUNTO DO PUNHO
SHARKVAC XL
EVAC PRO
MOLA, PUNHO
CONJUNTO DO MOTOR
TUBO, VENTILAÇÃO
PAINEL, LATERAL
PARAFUSO M7 X 10 MM PLANO TORX
PARAFUSO M7 X 25 MM PLANO TORX
PARAFUSO M5 X 35 MM PLANO TORX
FONTE DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA
PARAFUSO M5 X 12 PAN TORX HD T-20
TUBO, RODA
VEIO, DOBRADIÇA S.S.
CONJUNTO DE RECARGA DO CARTUCHO FILTRANTE
CONJUNTO DE RECARGA DO CARTUCHO FILTRANTE (PRIMAVERA)
ESCOVA, ROLETE T/S, TRANSPARENTE
LAGARTA DE TRACÇÃO, PISO MACIO
IMPULSOR
CONJUNTO DO PINO DE TRANSMISSÃO
ROLAMENTO, CONJUNTO DE TRANSMISSÃO
ROLAMENTO, POLIA INTERMÉDIA
CÁRTER DO CONECTOR
CONECTOR PLÁSTICO COM ANILHA
JUNTA DE COMPRESSÃO
CONECTOR PLÁSTICO COM ANILHA
TAMPÃO VEDANTE
SUPORTE DE CONECTOR MOLEX
PARAFUSO M5 X 20 PAN TORX HD T-20
FLUTADORES
ROLO + EXTREMIDADE DE ROLETE
ROLO + ESPUMA
ANEL, CONJUNTO DE TRANSMISSÃO COM BORRACHA
ESCOVA + ROLO + EXTREMIDADE DE ROLETE

PLACA RESTRITIVA
CONECTOR DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO 24V
SISTEMA DE ACIONAMENTO NOVO KIT



48

TigerShark, QC e Plus



49

TigerShark, QC e Plus

Posição Referência Descrição de componente
1
1

1 Plus
1 Plus
1 Qc
1 Qc

2
(Plus)

3
4

6 (Plus)
7

(Plus/Qc)
8
9

10
11
12
13
14
15

(Plus/Qc)
16
17
18
19
20
Qc

Plus
TS2
21
22
22’
23
23’

22+23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53

Qc /

RCX97453
RCX97454

RCX30000RC
RCX31000RC
RCX36000*
RCX36001
RCX50061
RCX50070
RCX40215
RCX12001
RCX42000
RCX13200
RCX13200
RCX14000
RCX26001
RCX11400
RCX13001
RCX12011
RCX12011
RCX11208
RCX76007
RCX76000
RCX11207
RCX11209
RCX11208
RCX12002

RCX40000DC
RCX43000

RCX40000RC
RCX41000DC

RCX11000
RCX70102

RCX70102PB
RCX70101PAK2
RCX70103PAK2

RCX70100
RCX75000
RCX26012
RCX23002

RCX26000*|PAK2
RCX26002
RCX12100
RCX14100
RCX12009
RCX59007
RCX40117
RCX59002
RCX12301
RCX59003
RCX12302
RCX59004
RCX3406

RCX26003
RCX26005*|S

RCX26008
RCX75006
RCX75005
RCX12008
RCX12102
RCX12101
RCX75004
RCX75002
RCX75003
RCX12000
RCX75001
RCX78005
RCX31018

(115 V) CAIXA DE ALIMENTAÇÃO
(240 V) CAIXA DE ALIMENTAÇÃO
(115 V) CAIXA DE ALIMENTAÇÃO PLUS
(240 V) CAIXA DE ALIMENTAÇÃO
(115 V) CAIXA DE ALIMENTAÇÃO
(240 V) CAIXA DE ALIMENTAÇÃO
CABO FLUTUANTE STD/QC 16,76 m
CABO FLUTUANTE PLUS 16,76 m
COMANDO À DISTÂNCIA AQV DRIVE
PARAFUSO M4 X12 PAN TORX HD T-18-8 AQV
ÊMBOLO E CILINDRO
CAPÔ LATERAL TIGERSHARK
CAPÔ LATERAL TIGERSHARK
CORREDIÇA DE PUNHO
ROLAMENTO DA LARGARTA INT.
GRAMPO DE TAMPA
CORPO TIGERSHARK MONTADO
PARAFUSO M5 X20 PAN TORX HD T-18-8
PARAFUSO M5 X20 PAN TORX HD T-18-8
VENTURI
PUNHO COMPLETO AZUL 2728c
PUNHO COMPLETO VERDE CINZA
PLACA RESTRITIVA - NOVO MODELO
INSERÇÃO DE PLACAS RESTRITIVAS
COMPLETE VENTURI ASSEMBLY NEW
PARAFUSO M4 X12 PLANO TORX HD T15
CONJUNTO DO MOTOR 4H CC
CONJUNTO MOTOR QC 4H DC
CONJUNTO MOTOR DRIVE 4H DC
CONJUNTO MOTOR DRIVE 7H DC
TURBINA
SUPORTE DO ELEMENTO FILTRANTE
SUPORTE DO ELEMENTO FILTRANTE
CONJUNTO DE RECARGA DO CARTUCHO FILTRANTE
CONJUNTO DE RECARGA DO CARTUCHO FILTRANTE (PRIMAVERA)
ELEMENTO FILTRANTE COMPLETO
TAMPA INFERIOR COMPLETA
ROLO + ESPUMA
LAGARTA
ROLAMENTO DA LAGARTA EXT.
ROLAMENTO DA LAGARTA DO MOTOR INT.
MOLA DO GRAMPO DO PUNHO
GRAMPO DO PUNHO
PARAFUSO M2,9XX8 PAN TORX HD T10
PLACA DE RETENÇÃO DE CABO
GRAMPO DE MONTAGEM
CORPO DO CONECTOR PARA CABO
ANILHA DE CABO SUP.
JUNTA DE COMPRESSÃO DO CONECTOR
CONECTOR PLÁSTICO COM ANILHA
TOMADA IMPERMEÁVEL DO CONECTOR
PARAFUSO
TUBO, RODA
ROLAMENTO DE ROLO
ESCOVA COM SALIÊNCIAS
REVESTIMENTO DA TAMPA INFERIOR
VÁLVULA AUTOMÁTICA DE ADMISSÃO
PARAFUSO M2,9XX12 PAN TORX HD T10
ANILHA DO GRAMPO DA TAMPA INFERIOR
MOLA DO GRAMPO DA TAMPA INFERIOR
INTERRUPTOR DE TRAVAÇÃO
GRAMPO DE SUPORTE 500 BX
PLACA DE TRAVAÇÃO AQV
PARAFUSO M2,9XX13 PLANO TORX HD T8
APENAS TAMPA INFERIOR
JUNTA DA TAMPA INFERIOR
CONECTOR DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO 24V



50

TigerShark 2



51

TigerShark 2

Posição Referência Descrição de componente
1
1
1
2
3
3
3
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
19
20
21
22
23
24
25
26
27
27
27
27
A
B
C
D
E
F

RCX13000
RCX13001
RCX13002
RCX11400
RCX40000

RCX40000DC
RCX41000

RCX41000DC
RCX12001
RCX13200
RCX14000
RCX14100
RCX12100

RCX26000PAK2
RCX26001
RCX26002
RCX23002
RCX12011
RCX26003
RCX75000
RCX70100
RCX11205
RCX76000
RCX50060
RCX50110
RCX59004
RCX12301
RCX59003
RCX12302
RCX59002
RCX59007
RCX12009
RCX30000

RCX30000DC
RCX31000

RCX31000DC
RCX26005
RCX26004
RCX3406

RCX26008
RCX70101
RCX11000

Outer Casing Assembly for Aquavac Pinnacle 9954 Robotic Pool Cleaner
Main Outer Casing for Aquavac Tigershark Robotic Pool Cleaners
Outer Casing Assembly for Aquavac Tigershark II Model 9956
Bottom Lid Clip for Aquavac Pinnacle, Tigershark, and Tigershark II Robotic Pool Cleaners
4hr AC Machine Motor Unit Assembly for Aquavac Tigershark Robotic Pool Cleaners
4HR Cycle DC Motor Unit for Aquavac Tigershark Robotic Pool Cleaners
7 Hour Motor Unit Assembly (AC Units) for Aquavac Tigershark Robotic Pool Cleaners
7hr DC Machine Motor Unit Assembly for Aquavac Tigershark Robotic Pool Cleaners
M4 X .7mm X 12mm Screw for Aquavac Pinnacle, Tigershark, and Tigershark II Robotic Pool Cleaners
Side Cover for Aquavac Pinnacle, Tigershark, and Tigershark II Robotic Pool Cleaners
Arm Slide Handle for Aquavac Pinnacle, Tigershark, and Tigershark II Robotic Pool Cleaners
Latch Handle for Aquavac Pinnacle, Tigershark, and Tigershark II Robotic Pool Cleaners
Handle Latch Spring for Aquavac Pinnacle, Tigershark, and Tigershark II Robotic Pool Cleaners
Idler Pulley Assembly for Aquavac Pinnacle, Tigershark, and Tigershark II Robotic Pool Cleaners
Guide Roller Assembly for Aquavac Pinnacle, Tigershark, and Tigershark II Robotic Pool Cleaners
Drive Pulley Assembly for Aquavac Pinnacle, Tigershark, and Tigershark II Robotic Pool Cleaners
Drive Belt for Aquavac Pinnacle, Tigershark, and Tigershark II Robotic Pool Cleaners
M5 x 20mm T20 Pan Head Screw for Aquavac Pinnacle, Tigershark, and Tigershark II Robotic Pool Cleaners
Wheel Tube Assembly for Aquavac Pinnacle, Tigershark, and Tigershark II Robotic Pool Cleaners
Bottom Lid Assembly for Aquavac Pinnacle, Tigershark, and Tigershark II Robotic Pool Cleaners
Filter Cartridge Assembly with Carrier for Aquavac Tigershark Robotic Pool Cleaners
Venturi Assembly for Aquavac Tigershark Robotic Pool Cleaners, NLA-Replace with RCX11208
Handle Assembly for Aquavac Pinnacle, Tigershark, and Tigershark II Robotic Pool Cleaners
60ft Old Style Power Cord Assembly for Aquavac Tigershark Robotic Pool Cleaners
100ft Floating Cord Assembly for Aquavac Tigershark II Robotic Pool Cleaners
M30 Threaded Seal Plug for Aquavac Tigershark Robotic Pool Cleaners
Plastic Washer for Aquavac Pinnacle, Tigershark, and Tigershark II Robotic Pool Cleaners
Compression Seal for Aquavac Pinnacle, Tigershark, and Tigershark II Robotic Pool Cleaners
Plastic Washer for Aquavac Pinnacle, Tigershark, and Tigershark II Robotic Pool Cleaners
Housing, Connector for Aquavac Pinnacle, Tigershark, and Tigershark II Robotic Pool Cleaners
Strain Relief Cover Plate for Aquavac Tigershark Robotic Pool Cleaners
M2.9x8 Hex Screw (Set of 5) for Aquavac Tigershark Robotic Pool Cleaners
Power Supply Assembly for Aquavac Tigershark and Pinnacle Robotic Pool Cleaners
115V Power Supply Assembly (DC Output ) for Aquavac Tigershark Robotic Pool Cleaners
AC Machine 240V Power Supply Assembly for Aquavac Tigershark Robotic Pool Cleaner
DC Machine 240V Power Supply Assembly for Aquavac Tigershark Robotic Pool Cleaner
Wheel Tube Bearing Assembly for Aquavac Tigershark Robotic Pool Cleaners
Wheel Tube for Aquavac Tigershark Robotic Pool Cleaner
#4 x 3/8in Wheel Tube Screws for Aquavac Tigershark Robotic Pool Cleaner
Wheel Roller Brush for Aquavac Pinnacle, Tigershark, and Tigershark II Robotic Pool Cleaners
Filter Cartridge Refill Replacement Set for Aquavac Pinnacle, Tigershark, and Tigershark II Robotic Pool Cleaners
Impeller for Aquavac Pinnacle, Tigershark, and Tigershark II Robotic Pool Cleaners



52

AquaVac 500

Posição Referência Descrição de componente
1

1a
1b
2
3

3a
3b
3c
3d
4

4b
5

5a
5b

RCX341203OR
RCX341203GR4

RCX97429

RCX341126GR2
RCX341126GR3
RCX341126GR4
RCX341126BK

RCX341201WH

RCX341205GR4
RCX341205TR

CONJUNTO DO PUNHO
LARANJA
CINZA 4
VEIO, DOBRADIÇA
GRADE SUPERIOR
CINZA 2
CINZA 3
CINZA 4
PRETO
CONJUNTO DE CÚPULA
BRANCO
BOTÃO
CINZA 4
TURQUESA



53

AquaVac 500
Posição Referência Descrição de componente

6
6a
6b
6c
6d
7

7b
7d
7e
8

8a
8b
8c
8d
8e
9

9a
9b
9c
9d
9e
9f

10a
10b
11
12
13
14
15
16
17

17a
17b
17c
17d
17e
17f
18
19
20
21
22
23
24
25
26

26a
26b
26c
26d
26e
26f
27
28
29
30
31

32a
32b
33
34

34a
34b
34c
34d
34e
34f
35

35a
35b
35c
35d
35e
35f
36
37
38

38a
38b
38c
38d
39

39a
39b
39c
39d
39e
40

40a
40b
41

41a
41b
41c
41d
41e
41f
42
43
/

RCX341107WH
RCX341107BL

RCX341107GR3
RCX341107OR

RCX
RCX341105WHGR2

RCX341105GR1
RCX341105GR2

RCX341106RD
RCX341106GR2
RCX341106GR3
RCX341106BK

RCX341106GR4

RCX341108RD
RCX341108GRN

RCX341108BL
RCX341108GR3
RCX341108GR4
RCX341108TR

RCX70101PAK2
RCX70103PAK2

RCX97417
RCX97414

RCX341190
RCX97417SPAK2

RCX974057KIT
RCX341162

RCX341103GR2
RCX341103GRN
RCX341103BK

RCX341103GR3
RCX341103GR4
RCX341103TR

RCX97455
RCX11000

RCX341195
RCX341111PAK2
RCX97505PAK2
RCX26000PAK2

RCX97502KIT
RCX97501GR

RCX341101GR2
RCX341101GRN
RCX341101BK

RCX341101GR3
RCX341101GR4
RCX341101TR

RCX341142
RCX97506PAK2
RCX97509PAK2
RCX97435PAK2
RCX97507PAK2

RCX26008
RCX26011WCE

RCX97510

RCX341102GR2
RCX341102GRN
RCX341102BK

RCX341102GR3
RCX341102GR4
RCX341102TR

RCX341127GR2
RCX341127GRN
RCX341127BK

RCX341127GR3
RCX341127GR4
RCX341127TR

RCX341109PAK2
RCX341145KIT

RCX341110WHGR3
RCX341110BKBL

RCX341110WHBK
RCX341110GR4BK

RCX341123RD
RCX341123OR
RCX341123GR1
RCX341123GR3
RCX341123GR4

RCX341206GR4
RCX341206OR

RCX341112RD
RCX341112WH
RCX341112GR1
RCX341112GR3
RCX341112OR

RCX341112GR4
RCX59004KIT
RCX59002KIT

RCX216A

CONJUNTO DE PUNHO
BRANCO
AZUL
CINZA 3
LARANJA
CONJUNTO DE CÚPULA
BRANCO/CINZA 2
CINZA 1
CINZA 2
CONJUNTO DE CÚPULA
VERMELHO
CINZA 2
CINZA 3
PRETO
CINZA 4
BOTÃO
VERMELHO
VERDE
AZUL
CINZA 3
CINZA 4
TURQUESA
CONJUNTO DE RECARGA DO CARTUCHO FILTRANTE (X2)
CONJUNTO DE RECARGA DO CARTUCHO FILTRANTE (PRIMAVERA) (X2)
PORTA, FILTRO
CÁRTER, DEPÓSITO DO FILTRO
CABO ANTI EMARANHAMENTO
SUPERIOR DO FILTRO (X2)
ABA, DRENO
FONTE DE ALIMENTAÇÃO ELÉCTRICA
PAINEL TRASEIRO
CINZA 2
VERDE
PRETO
CINZA 3
CINZA 4
TURQUESA
TURBINA KIT DE PROTEÇÃO
IMPULSOR
CONJUNTO DO MOTOR
KIT CUBO DE RODA (X2)
ANEL, TRANSMISSÃO (X2)
ROLAMENTO, POLIA INTERMÉDIA (X2)
ROLAMENTO, CONJUNTO DE TRANSMISSÃO
LAGARTA
PAINEL DO LADO ESQUERDO
CINZA 2
VERDE
PRETO
CINZA 3
CINZA 4
TURQUESA
BASE
KIT BUCHA DO ROLO (X2)
KIT RODAS
ANÉIS EIXO (X2)
EIXO DA RODA
ESCOVA ROLETE
ROLO+ ESPUMA
ROLO + EXTREMIDADE DE ROLETE
PAINEL LATERAL DIREITO
CINZA 2
VERDE
PRETO
CINZA 3
CINZA 4
TURQUESA
PROTEÇÃO DA RODA
CINZA 2
VERDE
PRETO
CINZA 3
CINZA 4
TURQUESA
ANÉIS DE RODAS (X2)
RODA DE ENGRENAGEM KIT
RODAS E PNEUS
BRANCO/CINZA 3
PRETO/AZUL
BRANCO/PRETO
CINZA 4/PRETO
APARAR
VERMELHO
LARANJA
CINZA 1
CINZA 3
CINZA 4
RECORTAR
CINZA 4
LARANJA
PLUGUE DO EIXO DA RODA
VERMELHO
BRANCO
CINZA 1
CINZA 3
LARANJA
CINZA 4
KIT DE VEDAÇÃO CABO MOTOR
KIT CONECTOR DO CABO DO MOTOR
SELANTE



54

Vortex 1



55

Vortex 1

Posição Referência Descrição de componente
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

w2120A
W2103A
W2106A
W2102A
W2111A
W2107A
W2119A
W2112A
W2113A
W2117A
W2118A
W2204A
W2115A
W2109B
W2104A
W2105A
W2205A
W2108A
W2100A
W2101A
W2162A
W2161A
W2320A
W2198A
W2199A
W2200A

BLOQUE DE MOTOR
RUEDA TRASERA COMPLETA
EJE RUEDA TRASERA
RUEDA DELANTERA COMPLETA
CEPILLO
TAPA VORTEX 1
KIT ROTACIÓN DERECHO
GUÍA FLUJO
HÉLICE DE ASPIRACIÓN
EMPUÑADURA TRASERA
KIT ROTACIÓN IZQUIERDA
KIT LASTRE -16
TAPA DE EVACUACIÓN
CABLE AUTOFLOTANTE
KIT CUBIERTAS DE RUEDAS
KIT EMBELLECEDOR RUEDAS DELANTERAS
KIT FLOTADOR CABLE -150
KIT TAPA ANTIRETORNO FILTRO
CAJA DE ALIMENTACIÓN
KIT FIJACIÓN DE LA CAJA DE ALIMENTACIÓN
FLOTADOR CARCASA SUPERIOR LADO DERECHO E IZQUIERDO
FLOTADOR CARCASA SUPERIOR
JUNTA TÓRICA CONECTOR CABLE A MOTOR
PACK 2 FILTROS VORTEX 1. 100 MICRONS
PACK 2 FILTROS VORTEX 1. 200 MICRONS
BOLSA DE TRANSPORTE



56

Vortex 2



57

Vortex 2

Posição Referência Descrição de componente
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

R0539700
R0608500
R0589100
R0517500
R0517600
R0517000
R0517400
R0518700
R0567800
R0565600
R0636300
R0636400
R0636800
R0540400
R0636100
R0636001
R0637300
R0637800
R0544700
R0636700
R0635900
R0567900
R0518800
R0518100
R0636600
R0517700
R0517200
R0638700
R0519000
R0516700
R0638900
R0639000
R0639100
R0639200
R0564500
R0662600

FLOTADOR
TORNILLO 4*16 00 (PACK 5 UN.)
CUERPO COMPLETO 2WD II AZUL
CANALIZADOR DE FLUJO
MALLA PROTECCIÓN
HÉLICE
RODILLO PORTA CEPILLOS (PACK DE 2 UN.)
CLIP FIJACIÓN DE RODILLOS AZUL
CLIP FIJADOR 3*16MM (PACK DE 5 UN.)
CONECTOR DE CABLE 4 PINS
CUBIERTA DE RUEDA TRASERA NEGRA
CUBIERTA DE RUEDA DELANTERA
CABLE FLOTANTE DE 15 M
EMPUÑADURA PMS295
LLANTA PEQUEÑA R9022
LLANTA GRANDE R9022
UNIDAD DE CONTROL TIPO 5V
BLOQUE MOTOR TIPO A
TAPA AZUL
CASQUILLO COJINETE RUEDA ZODIAC
CEPILLOS TIPO 1 PMS295 (PACK DE 2 UN.)
ABRAZADERAS CABLE FLOTANTE (PACK DE 5 UN.)
PIÑON 27 DIENTES (PACK DE 2 UN.)
PARACHOQUES CON RUEDAS (PACK DE 2 UN.)
FILTRO RESIDUOS FINOS 100µ
SOPORTE FILTRO
CONJUNTO TRANSMISSIÓN
CIERRE TAPA PMS108
RAMPA
TORNILLO 4*12 MM (PACK 5 UN.)
TORNILLO 4*25 MM (PACK 5 UN.)
PIÑON 17 DIENTES (PACK DE 2 UN.)
CASQUILLO EXTERIOR (PACK DE 2 UN.)
TORNILLO 2,9*9,5 MM (PACK 5 UN.)
TORNILLO 2,2*6,5 MM (PACK 5 UN.)
SOPORTE UNIDAD DE CONTROL



58

Tornax PRO RT2100/3200



59

Tornax PRO RT2100/3200

Posição Referência Descrição de componente
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
21
22
23
23
24
25

R0516700
R0657900
R0633300
R0638900
R0565600
R0762900
R0763000
R0763100
R0765600
R0765800
R0766100
R0766200
R0767000
R0767100
R0771800
R0771900
R0772000
R0772100
R0767400
R0662600
R0762300
R0762200
R0766300
R0764300
R0764500
R0764900
R0772200

Tornillo 4*12 mm (Pack de 5 un.)
Pasador eje bloque motor d. 4 (pack de 5 un.)
Gomas evacuación (Pack de 3 un.)
Tornillo 4*25 mm (Pack de 5 un.)
Conector cable 4 pins
Filtro de residuos finos 100y
Filtro de residuos gruesos 200y
Filtro de residuos muy finos 60y
Correas oruga (Pack de 2 un.)
Cepillos boca aspiración (Pack de 5 un.)
Canalizador de flujo interior
Hélice
Soporte cepillos
Lastres (Pack de 2 un.)
Ruedas delanteras completas (Pack de 2 un.)
Ruedas traseras completas (Pack de 2 un.)
Tapas laterales
Kit completo engrenajes
Bloque de tracción completo con motor y cable
Soporte unidad de control
Unidad de control fondo y paredes RT3200
Unidad de control solo fondo R0762200
Cuerpo completo tipo 1
Tapa transparente tipo 9 RT3200
Tapa completa tipo 11 RT2100
Cepillos R9022
Canalizador de flujo exterior PMS295



60

RV 4400 Vortex Pro



61

RV 4400 Vortex Pro

Posição Referência Descrição de componente
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

R0539700
R0608500
R0589100
R0517500
R0517600
R0517000
R0517400
R0518700
R0567800
R0565600
R0636300
R0636201
R0516800
R0636500
R0636100
R0636001
R0636900
R0637800
R0544700
R0636700
R0635900
R0567900
R0518800
R0518100
R0636600
R0517700
R0517200
R0638700
R0519000
R0516700
R0638900
R0639000
R0639100
R0639200
R0564500
R0565000
R0565200
R0565100
R0564900
R0564800
R0636400
R0609100

FLOTADOR
TORNILLO 4*16 MM (PACK DE 5 UN.)
CUERPO COMPLETO 2WD II AZUL
CANALIZADOR DE FLUJO
MALLA PROTECCIÓN
HÉLICE
RODILLO PORTA CEPILLOS (PACK DE 2 UN.)
CLIP FIJACIÓN DE RODILLOS AZUL
CLIP FIJADOR 3*16 MM (PACK DE 5 UN.)
CONECTOR DE CABLE 4 PINS
CUBIERTA DE RUEDA TRASERA NEGRA
CUBIERTA GRANDE NEGRA
CABLE FLOTANTE DE 18 M
EMPUÑADURA PMS295 LS
LLANTA PEQUEÑA R9022
LLANTA GRANDE NEGRA R9022
UNIDAD DE CONTROL TIPO 1V
BLOQUE MOTOR TIPO A
TAPA AZUL
CASQUILLO COJINETE RUEDA ZODIAC
CEPILLOS TIPO 1 PMS295 (PACK DE 2 UN.)
ABRAZADERAS CABLE FLOTANTE (PACK DE 5 UN.)
PIÑON 27 DIENTES (PACK DE 2 UN.)
PARACHOQUES CON RUEDAS (PACK DE 2 UN.)
FILTRO RESIDUOS FINOS 100µ
SOPORTE FILTRO
CONJUNTO TRANSMISSIÓN
CIERRE TAPA PMS108
TAMPA
TORNILLO 4*12 MM (PACK 5 UN.)
TORNILLO 4*25 MM (PACK 5 UN.)
PIÑON 17 DIENTES (PACK DE 2 UN.)
CASQUILLO EXTERIOR (PACK DE 2 UN.)
TORNILLO 2,9*9,5 MM (PACK 5 UN.)
TORNILLO 2,2*6,5 MM (PACK 5 UN.)
EMPUÑADURA CARRO DE TRANSPORTE
TUBO CARRO DE TRANSPORTE
RUEDAS CARRO DE TRANSPORTE (PACK DE 2 UN.)
KIT ACCESORIOS CARRO DE TRANSPORTE
BASE CARRO DE TRANSPORTE
CUBIERTA DE RUEDA DELANTERA
CARRO DE TRANSPORTE



62

OV 3500



63

OV 3500

Posição Referência Descrição de componente
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

R0539700
R0608500
R0589102
R0517500
R0517600
R0517000
R0517400
R0518702
R0567800
R0565600
R0636300
R0636201
R0516800
R0540402
R0636102
R0636003
R0637400
R0637900
R0637700
R0636700
R0635902
R0567900
R0518800
R0518100
R0636600
R0517700
R0517200
R0638700
R0519000
R0516700
R0638900
R0639000
R0639100
R0639200
R0564500
R0565000
R0565200
R0565100
R0564900
R0564800
R0548500
R0637600
R0636400

FLOTADOR COMPLETO
TORNILLO 4*16 MM A4 (PACK DE 5 UN)
CARCASA COMPLETA 2WD II GRIS
CANALIZADOR DE FLUJO
MALLA PROTECCIÓN
HÉLICE
RODILLO PORTA CEPILLOS (PACK DE 2 UN.)
CLIP FIJACIÓN RODILLOS GRIS
ABRAZADERAS CABLE FLOTANTE (PACK DE 5 UN.)
CONECTOR DE CABLE 4 PINS
CUBIERTA DE RUEDA TRASERA NEGRA
CUBIERTA GRANDE NEGRA
CABLE FLOTANTE DE 18M
EMPUÑADURA GRIS
LLANTA PEQUEÑA GRIS ZODIAC
LLANTA GRANDE GRIS ZODIAC
CAJA DE UNIDAD DE CONTROL TIPO 6V
BLOQUE MOTOR TIPO B
TAPA OV
CASQUILLO COJINETE RUEDA ZODIAC
CEPILLO TIPO 1 PMS108 ZODIAC (PACK DE 2 UN.)
ABRAZADERAS CABLE (PACK 5 UN.)
PIÑON 27 DIENTES (PACK DE 2 UN.)
PARACHQUES CON RUEDAS (PACK DE 2 UN.)
FILTRO RESIDUOS FINOS 100U V
SOPORTE FILTRO
CONJUNTO TRANSMISSIÓN
CIERRE TAPA PMS108
RAMPA
TORNILLO 4*12 MM (PACK 5 UN.)
TORNILLO 4*25 MM (PACK 5 UN.)
PIÑON 17 DIENTES (PACK DE 2 UN.)
CASQUILLO EXTERIOR (PACK DE 2 UN.)
TORNILLO 2,9*9,5 MM (PACK 5 UN.)
TORNILLO 2,2*6,5 MM (PACK 5 UN.)
EMPUÑADURA CARRO DE TRANSPORTE
TUBO CARRO DE TRANSPORTE
RUEDAS CARRO DE TRANSPORTE (PACK DE 2 UN.)
KIT ACCESORIOS CARRO DE TRANSPORTE
BASE CARRO DE TRANSPORTE
SOPORTE DEL MANDO A DISTANCIA
MANDO A DISTANCIA
CUBIERTA DE RUEDA DELANTERA



64

RC 4300/4400 Cyclonx Pro



65

RC 4300/4400 Cyclonx Pro

Posição Referência Descrição de componente
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
17
18
19
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
29
30
30
31
32

R0632000
R0633400
R0633200
R0633500
R0633300
R0657900
R0633600
R0632200
R0632300
R0633900
R0633800
R0633700
R0633100
R0632600
R0632601
R0632602
R0632403
R0632400
R0631900
R0632100
R0632101
R0634100
R0634200
R0565000
R0565100
R0634400
R0632800
R0632900
R0516700
R0608500
R0633001
R0633000
R0697600
R0718600
R0722400
R0639500
R0662600

BLOQUE MOTOR CYCLONX
CARCASA INTERIOR CYCLONX
HÉLICE
CANALIZADOR DE FLUJO CYCLONX
GOMA DE EVACUACIÓN CYCLONX (PACK DE 3 UN.)
PASADOR D. 4 EJE BLOQUE MOTOR (PACK DE 5 UN.)
SOPORTE EMPUÑADURA RAL7021
CASSETTE LIBRE CYCLONX RAL0922
CASSETTE LADO MOTOR TRACCIÓN CYCLONX RAL9022
ORUGA CYCLONX (PACK DE 2 UN.)
PLACA INFERIOR CYCLONX
CUERPO COMPLETO CYCLONX AZUL
CEPILLOS CYCLONX RAL9022 (PACK DE 2 UN.)
FILTRO 100U CYCLONX
FILTRO 200U CYCLONX (VENDIDO COMO ACCESORIO)
FILTRO 60U CYCLONX (VENDIDO COMO ACCESORIO)
TAPA SUPERIOR FILTRO CYCLONX A3 (RC 4300)
TAPA SUPERIOR FILTRO CYCLONX A0 (RC 4400)
EMPUÑADURA COMPLETA AZUL
CABLE FLOTANTE DE 15M CYCLONX (RC 4300)
CABLE FLOTANTE DE 18M CYCLONX (RC 4400)
CUERPO CONECTOR 3 PINS
CABLE FLOTANTE CYCLONX
EMPUÑADURA CARRO DE TRANSPORTE (RC 4400)
RUEDAS CARRO DE TRANSPORTE (PACK DE 2 UN.) (RC 4400)
TUBO CARRO DE TRANSPORTE CYCLONX (RC 4400)
BASE CARRO CYCLONX (RC 4400)
KIT ACCESORIOS CARRO CYCLONX (RC 4400)
TORNILLO 4*12 MM (PACK DE 5 UN.)
TORNILLO 4*16 MM (PACK DE 5 UN.)
UNIDAD DE CONTROL TIPO 2C (RC 4300)
UNIDAD DE CONTROL TIPO 1C (RC 4400)
RODILLO PORTACEPILLOS PARA PISCINAS DE POLIÉSTER (PACK DE 2 UN.)
KIT CEPILLOS DE PVA (PACK DE 2 UN)
SOPORTE CEPILLOS + 2 CIERRES
CARRO DE TRANSPORTE (RC 4400)
SOPORTE UNIDAD DE CONTROL (RC 4300)



66

RV 5400 Cyclonx Pro 4WD



67

RV 5400 Cyclonx Pro 4WD

Posição Referência Descrição de componente
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
40

R0539700
R0608500
R0539200
R0517500
R0517600
R0517000
R0517400
R0518700
R0567800
R0565600
R0636200
R0726600
R0636501
R0636000
R0637100
R0638000
R0595900
R0636700
R0638800
R0567900
R0518800
R0518100
R0636600
R0517700
R0517200
R0638700
R0516700
R0638900
R0639000
R0639100
R0639200
R0565000
R0565200
R0565100
R0564900
R0564800
R0540300
R0609100

FLOTADOR
TORNILLO 4*16 MM (PACK DE 5 UN.)
CUERPO COMPLETO 4WD AZUL
CANALIZADOR DE FLUJO
MALLA PROTECCIÓN
HÉLICE
RODILLO PORTA CEPILLOS (PACK DE 2 UN.)
CLIP FIJACIÓN DE RODILLOS AZUL
CLIP FIJADOR 3*16 MM (PACK DE 5 UN.)
CONECTOR DE CABLE 4 PINS
NEUMÁTICO GRANDE RAL9022 ZODIAC
CABLE FLOTANTE DE 18M
EMPUÑADURA RAL9022 LS
LLANTA GRANDE NEGRA R9022
UNIDAD DE CONTROL TIPO 3V
BLOQUE MOTOR TIPO C
TAPA AZUL DECO
CASQUILLO COJINETE RUEDA ZODIAC
CEPILLOS TIPO 2 R9022 (PACK DE 2 UN.)
ABRAZADERAS CABLE FLOTANTE (PACK DE 5 UN.)
PIÑÓN 27 DIENTES (PACK DE 2 UN.)
PARACHOQUES CON RUEDAS (PACK DE 2 UN.)
FILTRO RESIDUOS FINOS 100µ
SOPORTE FILTRO
CONJUNTO TRANSMISSIÓN
CIERRE TAPA PMS108
TORNILLO 4*12 MM (PACK 5 UN.)
TORNILLO 4*25 MM (PACK 5 UN.)
PIÑÓN 17 DIENTES (PACK DE 2 UN.)
CASQUILLO EXTERIOR (PACK DE 2 UN.)
TORNILLO 2.9*9.5 MM (PACK DE 5 UN.)
EMPUÑADURA CARRO DE TRANSPORTE
TUBO CARRO DE TRANSPORTE
RUEDAS CARRO DE TRANSPORTE (PACK DE 2 UN.)
KIT ACCESORIOS CARRO DE TRANSPORTE
BASE CARRO DE TRANSPORTE
PROTECTOR DE RUEDA
Carro completo



68

RV 5480 iQ



69

RV 5480 iQ

Posição Referência Descrição de componente
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

R0516700
R0517000
R0517200
R0517400
R0517500
R0517600
R0517700
R0518100
R0518700
R0518800
R0539200
R0539700
R0540300
R0564800
R0564900
R0565000
R0565100
R0565200
R0565600
R0567800
R0567900
R0595900
R0608500
R0636000
R0636200
R0636501
R0636600
R0636700
R0638100
R0638700
R0638800
R0638900
R0639000
R0639100
R0639200
R0726600
R0762100
R0609100

TORNILLO 4*12 MM (PACK DE 5 UN.)
HÉLICE
CONJUNTO TRANSMISSIÓN
RODILLO PORTA CEPILLOS (PACK DE 2 UN.)
CANALIZADOR DE FLUJO
MALLA PROTECCIÓN
SOPORTE FILTRO
PARACHOQUES CON RUEDAS (PACK DE 2 UN.)
CLIP FIJACIÓN DE RODILLOS AZUL
PIÑON 27 DIENTES (PACK DE 2 UN.)
CUERPO COMPLETO 4WD AZUL
FLOTADOR
TAPA PROTECCIÓN RUEDAS
BASE CARRO DE TRANSPORTE
KIT ACCESORIOS CARRO DE TRANSPORTE
EMPUÑADURA CARRO DE TRANSPORTE
RUEDAS DE CARRO (PACK DE 2 UN.)
TUBO CARRO
CONECTOR DE CABLE 4 PINS
ABRAZADERAS CABLE FLOTANTE (PACK DE 5 UN.)
ABRAZADERAS CABLE (PACK 5 UN.)
TAPA AZUL DECO
TORNILLO 4*16 MM (PACK DE 5 UN.)
LLANTA GRANDE NEGRA R9022
NEUMÁTICO GRANDE RAL9022 ZODIAC
EMPUÑADURA RAL9022
FILTRO RESIDUOS FINOS 100U V
CASQUILLO COJINETE RUEDA ZODIAC
BLOQUE MOTOR TIPO D
CIERRE TAPA PMS108
CEPILLOS TIPO 2 R9022 (PACK 2 UN.)
TORNILLO 4*25 MM (PACK 5 UN.)
PIÑON 17 DIENTES (PACK DE 2 UN.)
CASQUILLO EXTERIOR (PACK DE 2 UN.)
TORNILLO 2.9*9.5 MM (PACK 5 UN.)
CABLE FLOTANTE DE 18M SWIVEL
CAJA DE MANDO A DISTANCIA IQ TIPO 1EU
CARRO DE TRANSPORTE



70

RV 5500 Cyclonx Pro 4WD



71

RV 5500 Cyclonx Pro 4WD

Posição Referência Descrição de componente
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

R0539700
R0608500
R0539200
R0517500
R0517600
R0517000
R0517400
R0518700
R0567800
R0565600
R0636200
R0726700
R0636501
R0636000
R0637200
R0638100
R0596000
R0636700
R0638800
R0567900
R0518800
R0518100
R0636600
R0517700
R0517200
R0638700
R0516700
R0638900
R0639000
R0639100
R0639200
R0565000
R0565200
R0565100
R0564900
R0564800
R0540300
R0548500
R0548400
R0609100

FLOTADOR
TORNILLO 4*16 MM (PACK DE 5 UN.)
CUERPO COMPLETO 4WD AZUL
CANALIZADOR DE FLUJO
MALLA PROTECCIÓN
HÉLICE
RODILLO PORTA CEPILLOS (PACK DE 2 UN.)
CLIP FIJACIÓN DE RODILLOS AZUL
CLIP FIJADOR 3*16 MM (PACK DE 5 UN.)
CONECTOR DE CABLE 4 PINS
NEUMÁTICO GRANDE RAL9022 ZODIAC
CABLE FLOTANTE DE 21M
EMPUÑADURA RAL9022 LS
LLANTA GRANDE NEGRA R9022
UNIDAD DE CONTROL TIPO 4V
BLOQUE MOTOR TIPO D
TAPA ALERÓN AZUL
CASQUILLO COJINETE RUEDA ZODIAC
CEPILLOS TIPO 2 R9022 (PACK DE 2 UN.)
ABRAZADERAS CABLE FLOTANTE (PACK DE 5 UN.)
PIÑON 27 DIENTES (PACK DE 2 UN.)
PARACHOQUES CON RUEDAS (PACK DE 2 UN.)
FILTRO RESIDUOS FINOS 100µ
SOPORTE FILTRO
CONJUNTO TRANSMISSIÓN
CIERRE TAPA PMS108
TORNILLO 4*12 MM (PACK 5 UN.)
TORNILLO 4*25 MM (PACK 5 UN.)
PIÑON 17 DIENTES (PACK DE 2 UN.)
CASQUILLO EXTERIOR (PACK DE 2 UN.)
TORNILLO 2,9*9,5 MM (PACK DE 5 UN.)
EMPUÑADURA CARRO DE TRANSPORTE
TUBO CARRO DE TRANSPORTE
RUEDAS CARRO DE TRANSPORTE (PACK DE 2 UN.)
KIT ACCESORIOS CARRO DE TRANSPORTE
BASE CARRO DE TRANSPORTE
PROTECTOR DE RUEDA
SOPORTE MANDO A DISTANCIA
MANDO A DISTANCIA
CARRO COMPLETO



72

RV 5600 Cyclonx Pro 4WD



73

RV 5600 Cyclonx Pro 4WD

Posição Referência Descrição de componente
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

R0539700
R0608500
R0539200
R0517500
R0517600
R0517000
R0517400
R0518700
R0567800
R0565600
R0636200
R0713200
R0636501
R0636000
R0713400
R0638100
R0596000
R0636700
R0638800
R0567900
R0518800
R0518100
R0636600
R0517700
R0517200
R0638700
R0516700
R0638900
R0639000
R0639100
R0639200
R0565000
R0565200
R0565100
R0564900
R0564800
R0540300
R0548500
R0548400
R0609100

FLOTADOR
TORNILLO 4*16 MM (PACK DE 5 UN.)
CUERPO COMPLETO 4WD AZUL
CANALIZADOR DE FLUJO
MALLA PROTECCIÓN
HÉLICE
RODILLO PORTA CEPILLOS (PACK DE 2 UN.)
CLIP FIJACIÓN DE RODILLOS AZUL
CLIP FIJADOR 3*16 MM (PACK DE 5 UN.)
CONECTOR DE CABLE 4 PINS
NEUMÁTICO GRANDE RAL9022 ZODIAC
CABLE FLOTANTE DE 25M
EMPUÑADURA RAL9022 LS
LLANTA GRANDE NEGRA R9022
UNIDAD DE CONTROL TIPO 10V
BLOQUE MOTOR TIPO D
TAPA ALERÓN AZUL
CASQUILLO COJINETE RUEDA ZODIAC
CEPILLOS TIPO 2 R9022 (PACK DE 2 UN.)
ABRAZADERAS CABLE FLOTANTE (PACK DE 5 UN.)
PIÑON 27 DIENTES (PACK DE 2 UN.)
PARACHOQUES CON RUEDAS (PACK DE 2 UN.)
FILTRO RESIDUOS FINOS 100µ
SOPORTE FILTRO
CONJUNTO TRANSMISSIÓN
CIERRE TAPA PMS108
TORNILLO 4*12 MM (PACK 5 UN.)
TORNILLO 4*25 MM (PACK 5 UN.)
PIÑON 17 DIENTES (PACK DE 2 UN.)
CASQUILLO EXTERIOR (PACK DE 2 UN.)
TORNILLO 2,9*9,5 MM (PACK DE 5 UN.)
EMPUÑADURA CARRO DE TRANSPORTE
TUBO CARRO DE TRANSPORTE
RUEDAS CARRO DE TRANSPORTE (PACK DE 2 UN.)
KIT ACCESORIOS CARRO DE TRANSPORTE
BASE CARRO DE TRANSPORTE
PROTECTOR DE RUEDA
SOPORTE MANDO A DISTANCIA
MANDO A DISTANCIA
CARRO COMPLETO



74

MINISALT 30



75

MINISALT 30

Posição Referência Descrição de componente
1
2
3
4
5
6
7
8
A
B
C

PROT002006-PDC
CART006037AUNI
SELF002013-PDF

CART006025AUNI-015BAS
CART006024A060-014S01

CABL005037-000001
CABL005024-PDC
MECA002152-PDC

KIT10MISTER0-200000
Ver página de células
Ver página de células

FUSE T2A (SET OF 5) 100M3
MAIN CURRENT SURPRESSOR FROM 2010
TRANSFO 120VA 230V/12V
DISPLAY BOARD
POWER BOARD MINISALT 30
220V CELL CABLE
CELL CABLE 2 M 1,5MM2
WALL SUPPORT
KIT POOL TERRE
CLEAR ORIGINAL CELL
OPAQUE ORIGINAL CELL



76

MINISALT 50/70



77

MINISALT 50/70

Posição Referência Descrição de componente
1
2
3
4
5
5
6
6
7
8
9

10
11
12
A
B
C
B
C

PROT002006-PDC
CART006037AUNI
SELF002015-PDC

CART006025AUNI-015BAS
CART006024A110-017S01
CART006024A140-017BAS
CART006024A110-014S02
CART006024A140-014BAS

SENS006013-PDC
CABL005024-PDC

CABL005060
MECA001081

INTE002053-PDC
INTE002012-PDC

KIT10MISTER0-200000
OPT07POO0001-PDC

SIMP09P00001-100100
Ver página de células
Ver página de células

FUSE T2A (SET OF 5)
MAIN CURRENT SURPRESSOR FROM 2010
TRANSFO 120VA 230V/12V
DISPLAY BOARD
POWER BOARD MINISALT 50
POWER BOARD MINISALT 70
POWER BOARD MINISALT 50 < 2012
POWER BOARD MINISALT 70 < 2012
12V FAN
CELL CABLE 2 M 1,5 MM2
SENSOR CABLE YELLOW RCA
WALL SUPPORT
MINISALT 50/70 KEYBOARD
MINISALT 50/70 KEYBOARD (+ -) < 2012
KIT POOL TERRE
POOL COVER CABLE
SIMPLEO INT AUTOMATIC FILTRATION SYSTEM
CLEAR ORIGINAL CELL
OPAQUE ORIGINAL CELL



78

JUST REGUL UNO



79

JUST REGUL UNO

Posição Referência Descrição de componente
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
A
B
C
D
E

INTE002063
MECA002151

MECA002152-PDC
CABL005071-000001

KIT07CABRX/RE-4000
ACCE001005-PDC
ACCE001021-PDC

CONN003035
PROT002001-PDC
PROT002009-PDC

CABL0050037-000001
CART006035AUNI-046BAS

SENS008024-PDC
MESU003205-PDC

KIT10MISTER0-200000
ACCE002041-PDC
ACCE007040-PDC

POOL FLEXIBLE KEYPAD
WHITE BACK CASE
WALL SUPPORT
SALTWATER CHLORINATOR ENSLAVEMENT CABLE
SET - RX/RE INTERNAL CABLE
CABLE GLAND
NUT
ENSLAVEMENT CABLE JOINER
FUSE T3, 15 A (SET OF 5)
FUSE T315 MA (SET OF 5)
POWER CABLE 220 V
ORP BOARD JUST REGUL UNO / DUO / PRO
MEASURE CHAMBER
ORP PROBE SPECIAL SALT
KIT POOL TERRE
PROBE HOLDER 1/2”
CALIBRATION SOLUTION FOR ORP 470 MV



80

JUST REGUL DUO



81

JUST REGUL DUO

Posição Referência Descrição de componente
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
A
B
C
D
E
F

INTE002067
MECA002151

MECA002152-PDC
CABL005071

KIT07CABPH02-PDC200
KIT07CABRX/RE-4000

CONN003035
ACCE001005-PDC
ACCE001021-PDC

CABL005037
PROT002001-PDC
PROT002009-PDC

CART006035AUNI-046BAS
Ver página 40
SENS008021

MESU003205-PDC
MESU003003-PDC

MESUKIT10MISTER0-200000
ACCE002041-PDC
ACCE007040-PDC

FLEXIBLE KEYPAD
WHITE BACK CASE
WALL SUPPORT
SALTWATER CHLORINATOR ENSLAVEMENT CABLE
SET - PH INTERNAL CABLE
SET - RX/RE INTERNAL CABLE
ENSLAVEMENT CABLE JOINER
CABLE GLAND
NUT
POWER CABLE 220V
FUSE T3, 15 A (SET OF 5)
FUSE T3 15 MA (SET OF 5)
ORP BOARD JUST REGUL UNO / DUO / PRO
PERISTALTIC PUMP 2,4 L/H 24V MTP
MEASURE CHAMBER DUO MODEL
ORP PROBE SPECIAL SALT
PH BLUE PROBE WARRANTIED 6 MONTHS
KIT POOL TERRE
PROBE HOLDER 1/2”
CALIBRATION SOLUTION FOR ORP 470 MV



82

JUST PH



83

JUST PH

Posição Referência Descrição de componente
1
2
3
4
5
6
7
8
9
A
B
C
D
E
F

PROT002009-PDC
CART006023ACFG-016BAS

KIT07CABPH02-PDC200
Ver página de bombas

MECA002152-PDC
CABL005037-000001

ACCE001005-PDC
ACCE001021-PDC

INTE002054
MESU003002-PDC
MESU003003-PDC

SIMP09P00001-100100
KIT02MAINMTP-PDC

KIT10MISTER0-200000
ACCE002021

FUSE T3 15 MA (SET OF 5)
PH BOARD
SET - PH INTERNAL CABLE
PERISTALTIC PUMP 2,4 L/H 24V MTP
WALL SUPPORT (JUPHPP07 ONLY)
POWER CABLE 220V
CABLE GLAND
NUT
KEYBOARD JUPHPP07
AMBER PH PROBE
PH BLUE PROBE
SIMPLEO INT AUTOMATIC FILTRATION SYSTEM
MAINTENANCE KIT PUMP
KIT POOL TERRE
SADDLES D. 50 MM



84

AUTOSALT



85

AUTOSALT

Posição Referência Descrição de componente
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
11
12
13
14
15
16
17
18
19
A
B
C
D
E
F
G
H

CART006008AUNI
INTE002062-PDC
INTE002007-PDC

SENS006008-PDC
PROT002001-PDC
CABL005009-PDC
CART006037AUNI

PROT004005
SELF002009-PDC
CART006014AUNI

CART006015ACFG-002BAS
CART006015BCFG-002BAS

CABL005003-PDC
SENS006001-PDC
CABL005001-PDC
MECA102051-AS

MECA002051-PDC
SENS004001-PDC
CABL005006-PDC

CABL005037-000001
KIT05UPGRA01-100000

OPT03POO002-PDC
Ver página de células
Ver página de células

OPT09POO0005
OPT09POO0006

OPT04P000001-PDC
MECA002025-PDC

LCD DISPLAY
FLEXIBLE KEYPAD 9 KEYS MODELS >= 2012
FLEXIBLE KEYPAD 9 KEYS > 2005
FUSE HOLDER WIRED SET BEFORE 2010
FUSE T3, 15 A (SET OF 5)
220V FILTER CABLE VOLTAGE LIMITER BEFORE 2010
MAIN CURRENT SURPRESSOR FROM 2010
CONTACTE-NOS
TRANSFO 300VA 230V/19V
POWER BOARD MODELS 2004
CONTROL BOARD AFTERSALE (<=2005)
CONTROL BOARD AFTERSALE (>=2012)
INTERNAL CABLE SALT/TEMPERATURE
24V FAN
ELECTRONIC BOARD CONNECTION CABLE
BOTTOM TRAPDOOR WITH AUTOSALT
UPPER CRYSTAL TRAPDOOR
SALT / TEMPERATURE / NO WATER SENSOR
CELL CABLE 2 M 4 MM2
POWER CABLE 220V
PLUG & PLAY PH
NO FLOW SENSOR
CLEAR ORIGINAL CELL
OPAQUE ORIGINAL CELL
FILTRATION CONTROL MODULE FOR AN INSTALLATION IN AN EXISTING BOX
FILTRATION CONTROL FOR AN EXTERNAL INSTALLATION WITH IP65 BOX
POOL COVER CABLE
ACCESSORIES HOLDER WITHOUT CAP



86

POOLSQUAD



87

POOLSQUAD

Posição Referência Descrição de componente
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
11
12
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K

CART006008AUNI
INTE002062-PDC
INTE002007-PDC

SENS006008-PDC
PROT002001-PDC
CABL005009-PDC
CART006037AUNI

PROT004005
SELF002009-PDC
CART0060AUNI

CART006015ACFG-002BAS
CART006015BCFG-002BAS
CART006015CCFG-002BAS
CART006015DCFG-002BAS

KIT07CABPH02-PDC100
CABL005001-PDC
SENS004001-PDC
CABL005003-PDC

CABL005026
MECA002051-PDC
MECA102051-PSPP
SENS006001-PDC

Ver página de bombas
SENS004001-PDC
CABL005006-PDC

CABL005037-000001
OPT04POO0001-PDC
OPT03POO002-PDC
Ver página de células
Ver página de células

MESU003104-PDC
MESU003205-PDC
SENS008024-PDC

SENS008020
MESU103001-PDC
OPT09POO0005

ACCE007034-PDC

LCD DISPLAY
FLEXIBLE KEYPAD MODELS >= 2012
FLEXIBLE KEYPAD 9 KEYS
FUSE HOLDER WIRED SET BEFORE 2010
FUSE T3, 15 A (SET OF 5)
220V FILTER CABLE VOLTAGE LIMITER BEFORE 2010
MAIN CURRENT SURPRESSOR FROM 2010
CONTACTE-NOS
Transfo 300VA 230V/19V
POWER BOARD MODELS 2004
CONTROL BOARD AFTERSALE (2005)
CONTROL BOARD AFTERSALE (2012)
AMPERO CONTROL BOARD AFTER SALE (2005)
AMPERO CONTROL BOARD AFTER SALE (2012)
SET - PH INTERNAL CABLE
ELECTRONIC BOARD CONNECTION CABLE
SALT / TEMPERATURE / NO WATER SENSOR
INTERNAL CABLE SALT / TEMPERATURE
DIN CABLE 4PTS CHLORE INPUT
UPPER CRYSTAL TRAPDOOR
BOTTOM TRAPDOOR WITH POOLSQUAD
24V FAN
PERISTALTIC PUMP 4L/H 1 BAR MP4 24VDC SANTOPRENE
SALT / TEMPERATURE / NO WATER SENSOR
CELL CABLE 2 M 4 MM2
POWER CABLE 220V
POOL COVER CABLE
NO FLOW SENSOR
CLEAR ORIGINAL CELL
OPAQUE ORIGINAL CELL
CHLORE SALT PROBE
ORP SALT PROBE
ORP MEASURE CHAMBER
AMPERO MEASURE CHAMBER
BLACK PH PROBE (1 YEAR WARRANTIED)
FILTRATION CONTROL MODULE FOR AN INSTALLATION IN A EXISTING BOX
CL PROBE GEL SALTWATER



88

AquaRite® Pro



89

AquaRite® Pro

Posição Referência Descrição de componente
1
1’
2
3
4
4’
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18

/
/
/

GLX-ARPRO-MEM-E
GLXARPROLSMEM-E

GLX-XFMR-E
GLX-XFMR-E

GLX-PCB-ARPRO-E
GLX-PCBARPROLSE

GLX-FLO-RP
GLX-SP-UVTUBE
GLX-SD-VALVE
GLX-SD-FLOW

GLX-PROBE-PH
GLX-PROBE-ORP
GLX-SD-EMOD-E
GLX-CELL-PIPE

GLX-CELL-UNIONE
GLX-UNION-ORING

T-CELL-3-E
T-CELL-9-E

T-CELL-15-E
T-CELL-LS15-E

GLX-PUMP5
GLX-PUMP-TUB
GLX-PH-106234
GLX-PH-90057

GLX-WINTERKIT-E
GLX-CELLSTAND

GLX-VARISTOR

FACE DIANTEIRA AQUARITE PRO
FACE DIANTEIRA AQUARITE PRO LS
TRANSFORMADOR
RECTIFICADOR EM PONTE
PLACA ELETRÓNICA AQUARITE PRO
PLACA ELETRÓNICA AQUARITE PRO LS
INTERRUPTOR DE CAUDAL
TUBO DE CONEXÃO
VÁLVULA
CÂMARA DE MEDIÇÃO
SONDA DE PH
SONDA DE ORP
MÓDULO SENSE & DISPENSE
TUBO DE SUBSTITUIÇÃO PARA O CELULAR
CONJUNTO DO CONECTOR DA UNIÃO 50 MM
JUNTA TÓRICA DE ADAPTADOR
CÉLULA TURBO CELL
60 M3
95 M3
150 M3
LOW SALT
BOMBA PERISTÁLTICA
KIT DE TUBULAÇÃO
MEMBRANA DE 1,3 L/H
MEMBRANA DE 5 L/H
KIT DE HIBERNAÇÃO SENSE & DISPENSE
LIMPEZA BASE DE CELULAR
VARISTOR



90

AquaRite® PLUS



91

AquaRite® PLUS

Posição Referência Descrição de componente
1
1’

2
3
3’
4
5
5’
6
7
8
9
9’
10
11
12
13
14
15

16
17
18
18’
19
20
20’
21
21’

GLX-CTL-PLUS-E2
GLX-CTL-LT-E*
GLX-CTL-LTO-E
GLX-PLUS-CJV

GLX-PLUS-CARN
GLX-LT-CJTPQ

GLX-PLUS-CTFT
GLX-PLUS-CJTP

GLX-LT-CJTP
GLX-SP-UVTUBE
GLX-SD-VALVE
GLX-SD-FLOW

PRO15-10
GLX-PH-105000

PRO25-AU-10
CLX220GA

GLX-CELL-PIPE
GLX-CELL-UNIONE

GLX-UN-ORINGE

T-CELL-3-E
T-CELL-9-E

T-CELL-15-E
T-CELL-LS15-E

GLX-PUMP5
GLX-PUMP-TUB
GLX-PH-106234
GLX-PH-90057

GLX-FLO-RP
GLX-PLUS-TEMP

GLX-PLUS-TEMP2
AQR-PLUS-WIFI*
AQR-PLUS-WIFI2

CAIXA DE CONTROLE AQUARITE +
CAIXA DE CONTROLE AQUARITE LT

CORPO INFERIOR (PRETO)
AQUARITE + PAINEL FRONTAL INFERIOR
AQUARITE LT PAINEL FRONTAL INFERIOR
TELE E AQUARITE CABLE +
AQUARITE + PAINEL FRONTAL INFERIOR
AQUARITE LT PAINEL FRONTAL SUPERIOR
TUBO DE CONEXÃO
VÁLVULA
CÂMARA DE MEDIÇÃO
SONDA DE PH AQUARITE
SONDA DE PH AQUARITE LT
ORP PROBE
KIT DE CONECTORES
TUBO DE SUBSTITUIÇÃO PARA O CELULAR
CONJUNTO DO CONECTOR DA UNIÃO 50 MM
JUNTA TÓRICA DE ADAPTADOR
CÉLULA TURBO CELL
60 M3

95 M3

150 M3

LOW SALT
BOMBA PERISTÁLTICA
KIT DE TUBULAÇÃO
MEMBRANA DE 1,3L/H
MEMBRANA 5L/H
CONTACTOR DE CAUDAL
SONDA DE TEMPERATURA (3 FOIS)
SONDA TEMPERATURA (2 FOIS)
MÓDULO WIFI (CAIXA DE CONTROLE AQR PLUS-E)
MÓDULO WIFI (CAIXA DE CONTROLE AQR-PLUS-E)



92

Ei2



93

Ei2

Posição Referência Descrição de componente
1
2
3
4
5
6

7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

18
19
20

21

22
23
24
25

26
27
28
29
30

W012781
W083071
W110201
W001400
W083061

W043590*
W043591
W043592
W177000
W001481

W043780**
W176801
W001371
W052650
W001401
W195591

W043800***
W043790****

W197601
W197612
W197621
W151281
W043640
W043700
W043710
W043680
W043690
W043630
W0197172
W043560
W013010
W013011
W043760
W043750
W043870
W121953
W121961

SOPORTE DE FIJACIÓN PARED CON KIT TORNILLERÍA
CARTA ELECTRÓNICA ALIMENTACIÓN CON SOPORTE ALUMINIO Y VENTILADOR
FUSIBLE M205 2,5 AT
TORNILLO 4X1/4” DE FIJACIÓN DE TARJETA ELECTRÓNICA
CARTA ELECTRÓNICA DE CONTROL
CARCASA DE PLÁSTICO COMPLETA
CARCASA DE PLÁSTICO PARTE SUPERIOR
RAÍL INTERIOR DE LA CARCASA DE PLÁSTICO
ADHESIVO DE LA UNIDAD DE CONTROL
TORNILLO M3X12 MM DE FIJACIÓN DE TARJET ELECTRÓNICA
TAPA DELANTERA GRIS
ADHESIVO PARA CAPÓ DE PLÁSTICO INFERIOR + CAPUCHÓN CÉLULA
GRAPA DE FIJACIÓN CABLE ALIMENTACIÓN 220V
CABLE ALIMENTACIÓN 220V
GRAPA DE FIJACIÓN PARA CABLE DE ALIMENTACIÓN DE CÉLULA
CABLE COMPLETO DE ALIMENTACIÓN DE CÉLULA
TAPA CONECTORES DE CÉLULA
TUERCA DE FIJACIÓN DE CÉLULA
ELECTRODO EI10
ELECTRODO EI17
ELECTRODO EI25
JUNTA TÓRICA PARA ELECTRODO CÉLULA
COLLARÍN SUPERIOR DE TOMA DE CARGA
JUNTA DE TUBO UK 1 1/2”
JUNTA DE TUBO EU 50 MM & 63 MM
SUPLEMENTO ADAPTADOR DE TUBO 1 1/2” (UK)
ADAPTADOR PARA TUBO 50 MM (EU)
COLLARÍN INFERIOR DE TOMA DE CARGA
DETECTOR DE CAUDAL SIKA VKL05M COMPLETO
(+ CABLE Y CONECTOR 3,5 MM)
ABRAZADERA 50 MM - 1/2”
ABRAZADERA DE TOMA DE CARGA 63 MM - 1/2”
LLAVE PARA APRIETE DE TUERCA FIJACIÓN CÉLULA
CORONA TALADRO 22 MM PARA PERFORADO DE TUBOS
TAPÓN DE HIBERNAJE PARA LA CÉLULA
CONECTOR HEMBRA JACK 3,5 MM
CONECTOR MACHO ALIMENTACIÓN 4 CABLES



94

Ei2 EXPERT



95

Ei2 EXPERT

Posição Referência Descrição de componente
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
12
12
13
14
15
15
16
16
17
18
18
19
20
21
22

R0664000
R0609700
R0664100
R0664300
R0664200
R0625100
W110201

R0609400
R0770100
R0768000
R0768200
R0758800
R0758900
R0759000
R0738500
R0767900
R0767800
R0769700
R0770200
R0770000
R0768400
W013010
W013011
R0797200
R0773400
R0797300
R0769900

CONJUNTO TAPA + INTERFAZ DE USUARIO EI2 EXPERT (+ PCB)
KIT TRANSFORMADOR
PCB ALIMENTACIÓN EI2 EXPERT (+ PASTA TÉRMICA & TORNILLOS)
KIT PRENSA - ESTOPAS EI2 EXPERT (4 UN.)
KIT CABLE CÉLULA EI2 EXPERT
KIT CABLE ALIMENTACIÓN 230V
FUSIBLE M205 2,5 A T
KIT TORNILLERÍA TAPA (9 X M4/17 & 3 X M4/8)
TAPÓN DE INVERNAJE PARA LA CÉLULA
TAPA CONECTORES DE CÉLULA
TUERCA DE FIJACIÓN DE CÉLULA
ELECTRODO EI2 EXPERT 10
ELECTRODO EI2 EXPERT 18
ELECTRODO EI2 EXPERT 25
JUNTA TÓRICA PARA ELECTRODO CÉLULA
COLLARÍN SUPERIOR DE TOMA DE CARGA
JUNTA DE TUBO UK 1 1/2”
JUNTA DE TUBO EU ø50 MM & ø63 MM
SUPLEMENTO ADAPTADOR DE TUBO 1 1/2 “ (UK)
ADAPTADOR PARA TUBO ø50 MM (EU)
COLLARÍN INFERIOR DE TOMA DE CARGA
ABRAZADERA DM 50 M
ABRAZADERA DM 63 M
ADAPTADOR 1/2” - 3/4” PARA DETECTOR DE CAUDAL
DETECTOR DE CAUDAL EI2 EXPERT
CORONA TALADRO 22 MM PARA PERFORADO DE TUBOS
LLAVE PARA APRIETE DE TUERCA FIJACIÓN CÉLULA (NO INCLUIDA)



96

TRi Expert



97

TRi Expert

Posição Referência Descrição de componente
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

15’
16
17
18
19
20

21
22
23

24
25
26
27

28
29
30
31
32
33
34
35

W012575
W195591
W001401
W082981
W110201
W001400
W120381
W000021
W052510
W120131
W082993
W000201
W043240
W043210
W176741

H0404900
H0494900
H0495400
W043220
W001421
W176801
W001461
W043230
A0256101
W197172
W043560
W013010
W013011
W043340
W043290
W150031
W197401
W197412
W197432
W197442
W043280
W176791
W151271
W197780
W041321
W041101
W121953
W121961

SOPORTE FIJACIÓN PARED CON KIT TORNILLERÍA
CABLE COMPLETO DE ALIMENTACIÓN DE LA CÉLULA CON CONECTORES
GRAPA FIJACIÓN PARA CABLE DE ALIMENTACIÓN DE CÉLULA
CONJUNTO CARTA ELECTRÓNICA ALIMENTACIÓN CON SOPORTE ALUMINIO Y VENTILADOR
FUSIBLE M205 AT
TORNILLO 4X1/4” FIJACIÓN TARJET ELECTRÓNICA
ENCHUFE HEMBRA FORMATO AUS
GRAPA DE FIJACIÓN CABLE DE ALIMENTACIÓN 220V
CABLE ALIMENTACIÓN SECTOR EU
ENCHUFE MACHO 3 FORMATO AUS
TARJETA ELECTRÓNICA DE CONTROL
TORNILLO M4X6 MM DE FIJACIÓN INFERIOR DEL CAPÓ
CAPÓ PLÁSTICO INFERIOR CAJA DE MANDOS
CAPÓ PLÁSTICO SUPERIOR DE MANDOS
ADHESIVO UNIDAD DE CONTROL GRIS TRI (ANTES 04/2013)
ADHESIVO UNIDAD DE CONTROL AZUL & BLANCO TRI (DESDE 04/2013)
ADHESIVO UNIDAD DE CONTROL NEGRO TRI EXPERT (DESDE 01/2015)
ADHESIVO «TRI EXPERT»
CAPÓ DE PROTECCIÓN DE LA UNIDAD DE CONTROL
TORNILLO M4Z20 MM FIJACIÓN DEL CAPÓ ( Y CAPÓ INFERIOR)
ADHESIVO «ZODIAC» PARA CAPÓ DE PLÁSTICO INFERIOR
TORNILLO M3X5 MM DE FIJACIÓN INFERIOR
MARCO PLÁSTICO SUPERIOR PLATEADO TRI
MARCO PLÁSTICO SUPERIOR NEGRO TRI EXPERT
DETECTOR DE CAUDAL SIKA VKL05M COMPLETO (+ CABLE Y CONECTOR 3,5 MM)
ADAPTADOR 3/4”X1/2” PARA DETECTOR DE CAUDAL SIKA
ABRAZADERA DE TOMA DE CARGA 50 MM - 1/2”
ABRAZADERA DE TOMA DE CARGA 63 MM - 1/2” P G
TAPÓN DE PROTECCIÓN DE TERMINALES DE CÉLULA
ROSCA DE FIJACIÓN DEL ELECTRODO
JUNTA TÓRICA DE ESTANQUEIDAD DE ELECTRODO
ELECTRODO TRI 10 & TRI EXPERT 10
ELECTRODO TRI 18 & TRI EXPERT 18
ELECTRODO TRI 22 & TRI EXPERT 22
ELECTRODO TRI 35 & TRI EXPERT 35
CUERPO DE CÉLULA VACÍA
ADHESIVO «ZODIAC» PARA CÉLULA (2 UN. POR CÉLULA)
JUNTA TÓRICA PARA RACORD DE UNIÓN DE CÉLULA
CONJUNTO ADAPTADORES DE UNIÓN 63 MM / 2”
ADAPTADOR PVC 50 MM PARA PEGAR
ADAPTADOR PVC 1 1/2” PARA PEGAR (UK)
CONECTOR HEMBRA JACK 3,5 MM FLOW SWITCH
CONECTOR MACHO ALIMENTACIÓN 4 CABLES



98

AquaLink® TRi



99

AquaLink® TRi

Posição Referência Descrição de componente
1
2
3
1
3
4
5

10
6
17
7
9
8
11
12
24
13
14
15
16
18
19
20

21
22
23
\
\

25
25
26
27
28

R0569700

R0568900

R0568400

R0658100

R0569500
R0568500
R0569100

R0568700

R0569300
R0568200
R0568300

R0568600

R0569401

G0115101
G0115201
IQ900-E
IQ20-E

R0570200
R0570100
W4278+

KIT CAJA AQUALINK TRI COMPLETO (CAJA+TAPA+2 TORNILLOS)

KIT TAPA SUPERIOR SOLA (TAPA + 2 TORNILLOS)

KIT TORNILLOS DE 1/4 DE VUELTA PARA FIJACIÓN DE LA CAJA (2 TORNILLOS + 2 JUNTAS + 2 CLIPS)

KIT RELÉ (RELÉ + CABLEADO 24V)

KIT CONJUNTO PRENSA ESTOPAS (2 X M12, 9 X M20 & 1 X m25)
KIT SONDA DE TEMPERATURA DE AIRE (CON CABLE DE 5M)
KIT PLACA METÁLICA INFERIOR (PLACA + JUNTA + TORNILLERÍA)

KIT BARRA DE TOMAS DE TIERRA (BARRA + 2 TORNILLOS)

TRANSFORMADOR AQUALINK TRI 220-240 VAC / 50 HZ (CON TORNILLERIA DE FIJACIÓN)
CARTA ELECTRÓNICA DE ALIMENTACIÓN AQUALINK TRI (CON 2 TORNILLOS)
KIT MANDO INTERFASE AQUALINK TRI (CAJA + JUNTA + CARTA ELECTRÓNICA DE CONTROL + TORNILLERÍA + 
CABLE RJ11 / SOLO PISCINA)
KIT SUPORTE PARA EXTRACCIÓN DE CAJA INTERFAZ DE USUARIO (SOPORTE + JUNTA + PLACA + CABLE RJ11 
5M. + TORNILLERÍA)
KIT PUERTA AQUALINK TRI (PUERTA + BISAGRAS + STICKER PRODUCTO + LOGO ZODIAC / SIN INTERFAZ DE 
USUARIO)

TORNILLO PLASTITE 4 X 3/8” (PARA FIJACIÓN CARTA ELECTRÓNICA O TAPA SUPERIOR)
TORNILLO PLASTITE 6 X 3/8” (PARA FIJACIÓN DEL RELÉ O TRANSFORMADOR)
KIT ANTENA IAQUALINK (ANTENA + CABLE USB + TORNILLERÍA + GUÍA)
KIT ANTENA IAQUALINK 2.0 (ANTENA + CABLE USB + TORNILLERÍA + GUÍA)
KIT TARJETA INTERFAZ MULTIPLEX (PARA CONECTAR MÁS DE 2 EQUIPOS «RS 485»)
KIT SONDA DE TEMPERATURA DE AGUA / SOLAR (SONDA CON 15 M. DE CABLE + JUNTA + ABRAZADERA INOX)
CABLE «RS485» (POR METROS, PARA LA CONEXIÓN DE LOS EQUIPOS COMPATIBLES CON IAQUALINK)



100

pH Expert



101

pH Expert

Posição Referência Descrição de componente
1
2
3
4
5
6
7
8
9
9

10
11

12
12
12

13

14
14

W013001
W013002
W013048
W013004
W013005
W013007
W013008
W013009
W013010
W013011
W013015
W013016
W013020
W013022
W013012
W013013

R0594700
W013038
W013018

R0594900
W013024
W013026
W013014
R0595000
W013029

Manguito inyector antiretorno
Kit solución tampón (pH4, pH7 y H2O)
Electrodo sonda pH con 5 m de cable BNC blindado
Manguito peristáltico de bomba (con raccors)
Fusible 500 mA T
Cruz giratória portarodillos bomba peristáltica
Cánula aspiración con 3 m de tubo y aforador de nível
Tubo inyección PE 4 x 6mm (PVP/metro)
Abrazadera DM 50 m
Abrazadera DM 63 m
Reductor para válvula antiretorno
Reductor portasonda
Tornillo inoxidable sin cabeza para bisagras de tapa delantera
Carta electrónica pH Expert/pH Perfect con pantalla LCD azul (deste 2008)
Carta electrónica pH Expert/pH Perfect con LED (anterior a 2008)
Carta electrónica pH Perfect con LED interfaz esclava (anterior al 2008)
Adhesivo de la unidad de control pH Expert
Adhesivo de la unidad de control pH Perfect
Adhesivo de la unidad de control pH Perfect con LED (anterior al 2008)
Carcasa delantera trasera vacia pH Expert
Carcasa delantera y trasera vacia pH Perfect
Motor de bomba peristáltica completo 1,5 l/h (desde 2008)
Motor de bomba peristáltica completo 1,5 l/h (anterior al 2008)
Tapa protección bomba peristáltica pH expert (+ tornillos)
Tapa protección bomba peristáltica (desde 2008)



102

Model 320c



103

Model 320c

Posição Referência Descrição de componente
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
10
11
11
12
13
14
15
16
17
18
19

H-RA-172052
H-RA-K172008W

H-RA-K172009
NOT AVAILABLE

R01052
H-RA-172248
H-RA-K172317
H-RA-172256

H-RA-K172086
H-RA-172272

H-RA-K172274
H-RA-172091

H-RA-K171097
H-RA-172209

NOT AVAILABLE
H-RA-K172036

210396
H-RA-K172134
H-RA-172253

H-RA-K172319
H-RA-172288

WRENCH CAP CHLORINATOR/FEEDER (OPT.)
3” THREADED CAP WHITE CHLORINATOR/FEEDER
O-RING CAP CHLORINATOR/FEEDER
CHLORINATOR BODY
LOCK SCREW
CHECK VALVE
DIVERTER TEE 1-1/2” X 2” SLIP
1/2” X SHORT MPT NIPPLE
1/2” CONTROL VALVE CHLORINATOR/FEEDER
1/2”X90DG TUBE FITTING WITH NUT
COMPRESSION NUT ONLY (FOR H-RA-172272) (OPT.)
TUBE BLACK 5/8”X1/2”X7-3/8” #320C
SPRING TUBE SUPPORT CHLORINATOR (OPT.)
BUSHING 2”-50 MM METRIC
SPA CHAMBER
SILICON LUBRICANT
SCREEN CHLORINATOR
1/2” NPT PLUG - CHLORINATOR/FEEDER
TUBE BLACK 5/8”X1/2”18”CHLORINATOR #320C
BOTTOM O-RING #128 CHLORINATOR #320C
CHECK VALVE 1 1/2-2” CORROSION RESISTANT (OPT.)



104

Model 300c



105

Model 300c

Posição Referência Descrição de componente
1
2
3
5
9

10
11
14
17
18
19
20
21
23
24
25
26
27

H-RA-K172008W
H-RA-K172009
H-RA-172020
H-RA172023

H-RA-K172032
H-RA-172033
H-RA-172034

NOT AVAILABLE
H-RA-172052

H-RA-K172060
H-RA-K172036
H-RA-K172061
H-RA-K172080
H-RA-172288
H-RA-172323

NOT AVAILABLE
H-RA-18761
H-RA-18706

3” THREADED CAP WHITE CHLORINATOR/FEEDER
O-RING CAP CHLORINATOR/FEEDER
CHECK VALVE OLD STYLE (OPT.)
8 FEET OF POLY TUBE
TUBE FITTING WITH COMPRESSION NUT
GASKET TUBE FITTING
SADDLE CLAMP
SPA CHAMBER
WRENCH CAP CHLORINATOR/FEEDER (OPT.)
CONTROL VALVE 1/4” NPT X TUBE WITH COMPRESSION NUT
SILICON LUBRICANT
COMBINATION CHECK VALVE/ELBOW
FLOW INDICATOR WITH CHECK VALVE (OPT.)
1-1/2” - 2” CORROSION RESISTANT CHECK VALVE (OPT.)
1/4” CORROSION RESISTANT CHECK VALVE (OPT.)
1/4” BROMINE STANDPIPE ADAPTOR
6” STANDPIPE
COMPRESSION NOT ONLY



106

Gama E & ES



107

Gama E & ES

Posição Referência Descrição de componente
1
1
1
1
2
3
4
5
6
6
6
6
7
7
7
7
8
9

10
11
12
13

DUV70-10426
DUV70-10428
DUV70-10428
DUV70-10428
DUV86-02406
DUV44-02335
DUV86-02353
DUV44-02019
DUV58-50305
DUV58-50315
DUV58-50320
DUV58-50340

DUV70-18405XL
DUV70-18510XL

DUV70-18420
DUV70-18440
DUV44-02221
DUV44-02018
DUV86-02417
DUV86-02094
DUV86-02338
DUV44-50265
DUV86-02421

BALLAST ASSEMBLY FOR E OR ES-5
BALLAST ASSEMBLY FOR E OR ES-15
BALLAST ASSEMBLY FOR E OR ES-20
BALLAST ASSEMBLY FOR E OR ES-40
UNION TAIL PIECE 63MM CLEAR
FLAT O-RING 63MM WHITE
UNION TAIL PIECE 63 MM GREY
BULB CUSHION
QUARTZ TUBE FOR E OR ES-5
QUARTZ TUBE FOR E OR ES-15
QUARTZ TUBE FOR E OR ES-20
QUARTZ TUBE FOR E OR ES-40
UV BULB FOR E OR ES-5
UV BULB FOR E OR ES-15
UV BULB FOR E OR ES-20
UV BULBFOR E OR ES-40
O-RING VITON
QUARTZ TUBE COMPRESSION GASKET
QUARTZ TUBE ACORN NUT & HOLDER
ELECTRICAL ENCLOSURE BONNET
SPLIT NUT 2” BLACK - INCLUDING SET OF SCREWS (2)
DRAIN PLUG
QUARTZ TUBE HOLDER ASSEMBLY INCLUDING: 44-02212/40-50052/44-02018/86-02417/86-02418



108

Gama EA



109

Gama EA

Posição

Modelo

Referência

Potência

Descrição de componente

Item #1 Item #3 Item #5 Item #11 Item #13

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

EA-9
EA-18
EA-26
EA-40

EA-3H-5
EA-3H-10
EA-3H-15
EA-3H-20
EA-3H-40
EA-4H-5

EA-4H-10
EA-4H-15
EA-4H-20
EA-4H-40

VER MATRIZ ABAIXO
86-02403

VER MATRIZ ABAIXO
86-02360

VER MATRIZ ABAIXO
44-02019
44-02335
86-02353
82-02019
40-08004

VER MATRIZ ABAIXO
44-02216

VER MATRIZ ABAIXO
44-02221

9W
18W
26W
40W
35W
45W
55W
90W
110W
35W
45W
55W
90W
110W

ELECTRONIC BALLAST ASSEMBLY
UNION TAIL PIECE - CLEAR
UNION NUT
RETAINER NUT - EA & EA-3H ONLY
O-RING OR GASKET
BULB CUSHION
FLAT O-RING GASKET-2”
UNION TAIL PIECE - GRIS
STAND - STAINLESS STEEL
CLAMP-3” STAINLESS STEEL
TEE ASSEMBLY WITH QUARTZ TUBE
O-RING -024-BLACK
UV BULB
BULB O-RING

70-10148
70-10148
70-10297
70-10297
70-10295
70-10295
70-10297
70-10297
70-10297
70-10295
70-10295
70-10297
70-10297
70-10297

86-02370
86-02370
86-02370
86-02370
86-02370
86-02370
86-02370
86-02370
86-02370
86-02364
86-02364
86-02364
86-02364
86-02364

44-02340
44-02340
44-02340
44-02340
44-02340
44-02340
44-02340
44-02340
44-02340
44-02246
44-02246
44-02246
44-02246
44-02246

58-50210
58-50217
58-50227
58-50241
58-50306
58-50311
58-50316
58-50321
58-50341
58-50406
58-50411
58-50416
58-50421
58-50441

70-18309
70-18316
70-18326
70-18340
70-18405
70-18410
70-18510
70-18420
70-18440
70-18405
70-18410
70-18510
70-18420
70-18440



110

Gama UV INOX



111

Gama UV INOX

Posição

Modelo

Referência Descrição de componente

Item #6 Item #7 Item #8

3
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

UV 10
UV 20
UV 30
UV 40

JTS003934
PIE001949

VER MATRIZ ABAIXO
VER MATRIZ ABAIXO
VER MATRIZ ABAIXO

JTS000100
PIE000659
USI000018
ELE002603
ELE000311
ELE000817
ACC000967

CUARZO GUIA
INTERRUPTOR
BALASTO
VAINA CUARZO_D25X594MM
LAMPARA UV
JUNTO TORICO ø25X5
ARANDELA
TUERCA
CASQUILLO
CARTER_174X249X100
TESTIGO LAMPARAS CON LED
TERMINAL DOBLE

BAL007134
BAL007431
BAL007431
BAL006995

QUA000016
QUA000017
QUA000018
QUA000019

LPE000003
LPE000004
LPE000005
LPE000006



112

TRITON & TRITON II



113

TRITON & TRITON II

Posição Referência Descrição de componente
1**

2

3
4

5

6

7
8

9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

RE261070ND
RE261071ND
RBASEUNI1
RBASEUNI2

R154696
R301904
R302404
R303004
R303604

R301904CP
R302404CP
R303004CP
R303604CP
G-30-1905
G-30-2405
G-30-3005
G-30-3605

G-30-1905CP
G-30-2405CP
G-30-3005CP
G-30-3605CP

G-30-1906
G-30-2406
G-30-3006
G-30-3606

RTTAIR
G-30-1908
G-30-2408
G-30-3008
G-30-3608

G-30-1908CP
G-30-2408CP
G-30-3008CP
G-30-3608CP

G-30-1909
G-30-2409
G-30-3009
G-30-3609
R154492
RTTADR
RTTBHD

R152501W
R152500
R154687
R152046
R154689
R154513

G-15-4600
RWRENCHTT

VALVE 1 1/2” 6-WAY (FOR 19” & 24”)
VALVE 2” 6-WAY (FOR 30” & 36”)
BASE (19” & 24”)
BASE (30” & 36”)
DRAIN KIT HIGH FLOW
LATERAL 19”*
LATERAL 24”*
LATERAL 30”*
LATERAL 36”*
LATERAL CLEAR PRO 19”*
LATERAL CLEAR PRO 24”*
LATERAL CLEAR PRO 30”*
LATERAL CLEAR PRO 36”*
BOTTOM DIFFUSER SYSTEM 19” (INCL. 7, 8, 10, 11, 12)
BOTTOM DIFFUSER SYSTEM 24” (INCL. 7, 8, 10, 11, 12)
BOTTOM DIFFUSER SYSTEM 30” (INCL. 7, 8, 10, 11, 12)
BOTTOM DIFFUSER SYSTEM 36” (INCL. 7, 8, 10, 11, 12)
BOTTOM DIFF. SYS. 19” CLEAR PRO (INCL. 7, 8, 10, 11, 12)
BOTTOM DIFF. SYS. 24” CLEAR PRO (INCL. 7, 8, 10, 11, 12)
BOTTOM DIFF. SYS. 30” CLEAR PRO (INCL. 7, 8, 10, 11, 12)
BOTTOM DIFF. SYS. 36” CLEAR PRO (INCL. 7, 8, 10, 11, 12)
TOP DIFFUSER SYSTEM 19” (INCL. 9, 10, 11, 12)
TOP DIFFUSER SYSTEM 24” (INCL. 9, 10, 11, 12)
TOP DIFFUSER SYSTEM 30” (INCL. 9, 10, 11, 12)
TOP DIFFUSER SYSTEM 30” (INCL. 9, 10, 11, 12)
AIR RELIEF STRAINER
BOTTOM PIPE AND HUB SET 19”
BOTTOM PIPE AND HUB SET 24”
BOTTOM PIPE AND HUB SET 30”
BOTTOM PIPE AND HUB SET 36”
BOTTOM PIPE AND HUB SET 19” CLEAR PRO
BOTTOM PIPE AND HUB SET 24” CLEAR PRO
BOTTOM PIPE AND HUB SET 30” CLEAR PRO
BOTTOM PIPE AND HUB SET 36” CLEAR PRO
TOP PIPE AND DIFFUSER SET 19”
TOP PIPE AND DIFFUSER SET 24”
TOP PIPE AND DIFFUSER SET 30”
TOP PIPE AND DIFFUSER SET 36”
O-RING
EXTERNAL ADJUSTING RING
BULKHEAD
O-RING
8 1/2” CLOSURE DOME
ADAPTOR PIECE IN BRASS
MANOMETER - PRESSURE GAUGE (BACK CONNECTION)
MANUAL PLASTIC AIR BLEED VALVE
WRENCH FOR 8 1/2” CLOSURE DOME
CLOSURE KIT (INCL. 13, 14, 15, 16 & 17)
METAL WRENCH FOR BULKHEADS

* Um filtro requer 8 partes.



114

TAGELUS



115

TAGELUS

Posição Referência Descrição de componente
1
2

3

4

5
6

7

8
9**

R154696
RBASEUNI1
RBASEUNI2

R301904
R302404
R303004

R301904CP
R302404CP
R303004CP

G-SPS-19TAG
G-SPS-24TAG
G-SPS-30TAG
G-SPS19TACP
G-SPS-24TACP
G-SPS-30TACP

R155051
R272025
R272028
R281008
R250001
R152047

RE272026ND
RE272029ND

DRAIN KIT HIGH FLOW
BASE (19” & 24”)
BASE (30”)
LATERAL 19”*
LATERAL 24”*
LATERAL 30”*
LATERAL CLEAR PRO 19”*
LATERAL CLEAR PRO 24”*
LATERAL CLEAR PRO 30”*
STAND PIPE SET 19” (INCL. HUB)
STAND PIPE SET 24” (INCL. HUB)
STAND PIPE SET 30” (INCL. HUB)
STAND PIPE SET 19” CLEAR PRO (INCL. HUB)
STAND PIPE SET 24” CLEAR PRO (INCL. HUB)
STAND PIPE SET 30” CLEAR PRO (INCL. HUB)
SAND GUIDE
CLAMP FOR 1 1/2” VALVE
CLAMP FOR 2” VALVE
O-RING FOR 19” & 24” FILTER
O-RING FOR 30” FILTER
MANOMETER - PRESSURE GAUGE (BOTTOM CONNECTION)
VALVE 1 1/2” 6-WAY (FOR 19” & 24”)**
VALVE 2” 6-WAY (FOR 30”)

* Um filtro requer 8 partes.



116

FILTRO ECOPOOL



117

FILTRO ECOPOOL

Posição Referência Descrição de componente
A
1
2
3
4
5
6
B
7
8
9

10
C
11
12
13
14
D
15
16
17
18
19
E

20
21
22
F

23
24
G
H
I
J

M
N
25

26

08076R6003
08076R5000
773R1901035
08076R5003

70219R08000
70821R08000
07406R5027

00470R0319
00555R0401
074065008A
00470R0109
20609R4001
08076R5006
722R250040

70120R06000
70122R06000
00496R0503
00496R0501
723R0140040
00496R0502
724R0130030
02430092A

D.750
00496R1000
72139R07000
72142R06032
00497R0411

08080R0416
04959R0432
04960R0410
04960R0421

36661
2”

00687R0204
7230650060
00469R0316

TAPA TRANSPARENTE
JUNTA TÓRICA 190,1 X 3,53
ARO FIJACIÓN BLANCO
ARANDELA INOX D.8
TUERCA INOX M-8
TAPÓN TUERCA M-8 BLANCO
KIT MANÓMETRO
JUNTA PLANA 18,5X12,2
TE MANÓMETRO 1/8” - 1/4”
TAPÓN PURGA 1/4”
MANÓMETRO 1/8”
KIT ARO CUELLO BLANCO
ARO CUELLO 20 TORNILLOS BLANCO
JUNTA TÓRICA 255X4
ARANDELLA INOX D.6
TUERCA INOX M-6
KIT PURGA DE AGUA
CREPINA PURGA 3/8” - 1/4”
JUNTA TÓRICA 14X 4
TUERCA PURGA 3/8” - 1/4”
JUNTA TÓRICA 13X3
TAPÓN PURGA 1/4”
KIT PIE
PIE POSTIZO
ARANDELA INOX D.6
TORNILLO INOX M-6
PURGA
CONO DIFUSOR D.50
CONO DIFUSOR D.63-75
TUBO PVC 6 MM
CONJUNTO DIFUSOR
CONJUNTO COLECTOR 1”
BRAZO COLECTOR 1”
BRAZO COLECTOR 1”
KIT SALIDA
JUNTA PASACABLE
JUNTA TORICA
RACORD SALIDA



118

HAYWARD PS HL-SIDE



119

HAYWARD PS HL-SIDE

Posição Referência Descrição de componente
1+1.2+3

1,2
3
4
5
5
5
6
6
6
7
8
8
8
8
8
9

15
15
15
15
15

16+9
16+9
16+9
16+9
16+9

24
25+26

/
/
/

500201001000
500201001200
500201001100
500202001000

500201201000
500201201100

900210061221
900210062021
500204000001

500201110000
500201120000
500201130000
500201150000
500203000000

500204103005
500204104006
500204106108
500204107109

500203133200
500203154200
500203196200
500203217200
500201001300
500413002500

NKX250112011300
NKX250120011300

TAMPA
PURGA DE AR
O-RING DE CÚPULA
ESVAZIAMENTO
PASSAMUROS
1.5”
2”
CONJUNTO DO CONECTOR DA UNIÃO
1.5”
2”
DIFUSOR
RALOS (X2)
S210SLE
S240SLE
S310SLE
S360SLE
RALOS
COTOVELO SUPERIOR
S210SLE
S240SLE
S310SLE
S360SLE

S210SLE
S240SLE
S310SLE
S360SLE
DADO
TUBO PURGA DE AR
VÁLVULA
1.5”
2”



120

SPECK BADU BETTAR



121

SPECK BADU BETTAR

Posição Referência Descrição de componente
101 *

113
143

160.1
160.2
161.2
174.2
230
230
230
230

412.1
412.2
412.4
412.5
433
507
511

554.2
595
800
800
800
800

894.1
894.1
894.1
903

914.1
914.2
920.1

292.1110.125
292.1111.305
292.0314.300
292.1116.011
292.1116.021
292.1116.125
292.0117.420

292.1123.004
292.1123.005
292.1123.006
292.1141.215
292.1141.220
230.2002.062
292.1141.255
292.0143.315
292.1150.700
292.1151.105
587.1250.802
292.0359.501

219.0083.638
298.0045.012
298.0065.000
292.0389.410
292.0389.410
292.0389.410
292.3591.201
292.1191.416
587.9120.825
292.1192.015

292.1199.800

292.1110.104

292.1141.300

219.0084.238
219.0124.238
219.0144.238

HOUSING, RP 2 X RP 1 1/2, BLACK INCL. DRAIN PLUG AND O-RING
FLANGE
STRAINER BASKET WITH HANDLE
TRANSPARENT LID
RING FOR LID, BLACK
GLAND HOUSING
DIFFUSER
IMPELLER
DIA=112 MM, B = 4,5 MM, FOR BETTAR / BADU TOP 8
DIA=112 MM, B = 6,5 MM, FOR BETTAR / BADU TOP 12
DIA=112 MM, B = 8,5 MM, FOR BETTAR / BADU TOP 14
O-RING FOR LID, 135 X 5 MM
O-RING FOR GLAND HOUSING, 190 X 5,5 MM
O-RING FOR DRAIN PLUG, 11 X 2,5 MM
O-RING FOR DIFFUSER 98 X 5 MM
MECHANICAL SEAL CPL., 14 MM
SPLASH RING, 12,5 X 25 X 2 MM
CENTRING RING
WASHER, DIA = 8,4 MM, A 2
RUBBER BUFFER, 10 X 10 X 27 MM
SINGLE-PHASE MOTTOR, 230 V
0,30 KW, FOR BETTAR / BADU TOP 8
0,45 KW, FOR BETTAR / BADU TOP 12
0,65 KW, FOR BETTAR / BADU TOP 14
ADAPTER FOR MOTOR FOOT
FOR BETTAR / BADU TOP 8 AND 12
for BETTAR / BADU TOP 14
DRAIN PLUG, G 1/4
HEXAGON SOCKET SCREW, M 6 X 60 WITH WASHER, GALVANIZED
HEXAGON SOCKET SCREW, M 8 X 25, A 2
SELF-LOCKING NUT, M 6, A 2

OPENING DEVICE

HOUSING CPL., CONSISTING OF: PART 101, 143, 160.1, 160.2, 412.1, 412.4, 903

REPAIR SET OF O-RINGS

SINGLE-PHASE MOTOR UNIT
0,30 KW, FOR BETTAR / BADU TOP 8
0,45 KW, FOR BETTAR / BADU TOP 12
0,65 KW, FOR BETTAR / BADU TOP 14



122

PENTAIR SuperFlo



123

PENTAIR SuperFlo

Posição Referência Descrição de componente
1**

2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

12
13

14
15

16
17
18
19

---

RP051
RP071
RP073
RP101
RP103
RP151
RP153
RP201
RP203
RP301
RP303

R355612
R351094
R351090
R350091
R357255
R357297
R357161
R355621
R355619
R154492
R355331
R355334
R355618
R355360
R354290

R355174M
R355174
R355074
R355086

R355614M
R355168M

R355389
R354545SP

R355667
R170450
170451

P-SFL-OSET

R394063

MOTOR - MONO PHASE 0,37KW
MOTOR - MONO PHASE 0,55KW
MOTOR - TRI PHASE 0,55KW
MOTOR - MONO PHASE 0,75KW
MOTOR - TRI PHASE 0,75KW
MOTOR - MONO PHASE 1,10 KW
MOTOR - TRI PHASE 1,10KW
MOTOR - MONO PHASE 1,50KW
MOTOR - TRI PHASE 1,50KW
MOTOR - MONO PHASE 2,20KW
MOTOR - TRI PHASE 2,20 KW
SEAL PLATE INCL MECHANICAL SEAL
PUMP BASE
LOCKING RING
LID
O-RING FOR LID
HOUSING BSP - BLACK
DRAIN PLUG & O-RING
BOLT & WASHER
O-RING
SEAL
SEAL FOR 1,5-2,2KW
SCREW
DIFFUSER 0,37KW-1,10KW
DIFFUSER 1,50KW-2,20KW
BOLT
IMPELLER 0,37KW
IMPELLER 0,55KW
IMPELLER, 0,75KW
IMPELLER, 1,10KW
IMPELLER, 1,50KW
IMPELLER 2,20KW
IMPELLER LOCK SCREW
MECHANICAL SEAL
BASKET
UNION KIT 50MM
UNION KIT 1-1/2”
SEAL SET (PART NR 6, 10, 11, 17)

ADAPTOR SET 2” TO 63MM



124

STA-RITE 5P2R



125

STA-RITE 5P2R

Posição Referência Descrição de componente
1

2
3
4

5
6

7
8
9

10***
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

RA-C1
RA-C3
RA-D1
RA-D3
RA-E1

RA-E3R2
RA-F1

RA-F3E2
RC103193P
RU3074SS

RC442P
RC441P

R39006000
R173040100S
RU10993SS

RC1937A
RWC3622

RC10592B1
RC10592B3
RC10592C1
RC10592C3

RC105138D1
RC105138D3
RC105137E1
RC105137E3
RC105137F1
RC105137F3

RC3012
RC1216P

RC1200PA
RU30542SS

RU9226
RC17647P1W
RU178920P

RC20123
RU3064SS

RC15353P1W
RC10833P

RU9229
RC3139P1

RU7911
RC25353P1W

PP1000

PP1000S

MOTOR - MONO PHASE 0,37KW
MOTOR - TRI PHASE 0,37KW
MOTOR - MONO PHASE 0,55KW
MOTOR - TRI PHASE 0,55KW
MOTOR - MONO PHASE 0,75KW
MOTOR - TRI PHASE 0,75KW
MOTOR - MONO PHASE 1,10KW
MOTOR - TRI PHASE 1,10KW
SEAL PLATE INCL. MECHANICAL SEAL
BOLTS
BASE (0,25KW -> 0,55KW)
BASE (0,75KW -> 1,10KW)
O-RING
MECHANICAL SEAL (FOR PUMPS MANUFACTURED AFTER APRIL 2009)
MECHANICAL SEAL (FOR PUMPS MANUFACTURED BEFORE APRIL 2009)
CLAMP AND KNOB ASSEMBLY
CLAMP KNOB
IMPELLER 0,25KW MONO PHASE
IMPELLER 0,25KW TRI PHASE
IMPELLER 0,37KW MONO PHASE
IMPELLER 0,37KW TRI PHASE
IMPELLER 0,55KW MONO PHASE
IMPELLER 0,55KW TRI PHASE
IMPELLER 0,75KW MONO PHASE
IMPELLER 0,75KW TRI PHASE
IMPELLER 1,10KW MONO PHASE
IMPELLER 1,10KW TRI PHASE
IMPELLER LOCK SCREW
DIFFUSER (0,25KW -> 0,37KW)
DIFFUSER (0,55KW -> 1,10KW)
BOLTS & WASHERS
O-RING
VOLUTE
DRAIN PLUG
SQUARE GASKET
BOLTS & WASHERS
STRAINER POT
BASKET
O-RING
LID
WRENCH FOR LID
PRE-FILTER (PART NR. 15, 18, 19, 20, 21)
SEAL SET (PART NR. 5, 6, 13, 16, 20)
FOR PUMPS WITH SERIAL NR. LOWER THAN 091060000 - SEALPLATE WITH HEATSINK
SEAL SET (PART NR. 5, 6, 13, 16, 20)
FOR PUMPS WITH SERIAL NR. LARGER THAN 091060000 - SEALPLATE WITHOUT HEATSINK

*** Impeller screw only on tri phase pumps.



126

STA-RITE S5P2R



127

STA-RITE S5P2R

Posição Referência Descrição de componente
1

2
3
4

5
6
7
8
9

10***
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

RA-SC1
RA-SC3
RA-SD1
RA-SD3
RA-SE1

RA-SE3E2
RA-SF1

RA-SF3E2
RC103193PBG

RU3074SS
RC442P
RC441P

R39006000
R173040100S

RC1937A
RWC3622

RC10592SC1
RC10592SC3
RC10592SD1
RC10592SD3
RC105137SE1
RC105137SE3
RC105137SF1
RC105137SF3

RC3017SS
RC1216PB

RC1200PAB
RU30542SS

RU9226
RC17647P1W
RU178920P

RC20123
RU3064SS

RC15353P1W
RC10833P

RU9229
RC3139P1

RU7911
RC25353P1W

PP1000S

MOTOR - MONO PHASE 0,37KW
MOTOR - TRI PHASE 0,37KW
MOTOR - MONO PHASE 0,55KW
MOTOR - TRI PHASE 0,55KW
MOTOR - MONO PHASE 0,75KW
MOTOR - TRI PHASE 0,75KW
MOTOR - MONO PHASE 1,10KW
MOTOR - TRI PHASE 1,10KW
SEAL PLATE INCL. MECHANICAL SEAL
BOLTS
BASE (0,25KW -> 0,55KW)
BASE (0,75KW -> 1,10KW)
O-RING
MECHANICAL SEAL
CLAMP AND KNOB ASSEMBLY
CLAMP KNOB
IMPELLER 0,37KW MONO PHASE
IMPELLER 0,37KW TRI PHASE
IMPELLER 0,55KW MONO PHASE
IMPELLER 0,55KW TRI PHASE
IMPELLER 0,75KW MONO PHASE
IMPELLER 0,75KW TRI PHASE
IMPELLER 1,10KW MONO PHASE
IMPELLER 1,10KW TRI PHASE
IMPELLER LOCK SCREW
DIFFUSER (0,37KW)
DIFFUSER (0,55KW -> 1,10KW)
BOLTS & WASHERS
O-RING
VOLUTE
DRAIN PLUG
SQUARE GASKET
BOLTS & WASHERS
STRAINER POT
BASKET
O-RING
LID
WRENCH FOR LID
PRE-FILTER (PART NR. 15, 18, 19, 20, 21)
SEAL SET (PART NR. 5, 6, 13, 16, 20)

*** Impeller screw only on tri phase pumps.



128

MAX-E-PRO - 5P6R



129

MAX-E-PRO - 5P6R

Posição Referência Descrição de componente
1**

2
3
4
5
6

7
8
9

10***
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

RA-D1
RA-D3
RA-E1

RA-E3E2
RA-F1

RA-F3E2
RA-G1

RA-G3E
RA-H1

RA-H3E2
RU3074SS

RC103194PG
R374000027S

R39006000
RC478P
RC479P

RC1937A
RWC3622

RC105238PFM
RC105238PFAM
RC105238PGM

RC105238PGAM
RC105238PECAM
RC105-238PLBAM
RC105-238PHAM

R373376080
RC1271P
RU9374

RU30922SS
RU30918SS

R173070110W
RU178920P

RC858P
R355051440
R173070111S
RPKG188W

PKG 188
PP6000

MOTOR - MONO PHASE 0,55KW
MOTOR - TRI PHASE 0,55KW
MOTOR - MONO PHASE 0,75KW
MOTOR - TRI PHASE 0,75KW
MOTOR - MONO PHASE 1,10KW
MOTOR - TRI PHASE 1,10KW
MOTOR - MONO PHASE 1,50KW
MOTOR - TRI PHASE 1,50KW
MOTOR - MONO PHASE 2,20KW
MOTOR - TRI PHASE 2,20KW
SCREW
SEAL PLATE INCL. MECHANICAL SEAL
MECHANICAL SEAL
O-RING
BASE (0,55KW)
BASE (0,75KW -> 2,20KW)
CLAMP AND KNOB ASSEMBLY
CLAMP KNOB
IMPELLER 0,55KW MONO PHASE
IMPELLER 0,55KW TRI PHASE
IMPELLER 0,75KW MONO PHASE
IMPELLER 0,75KW TRI PHASE
IMPELLER 1,10KW MONO & TRI PHASE
IMPELLER 1,50KW MONO & TRI PHASE
IMPELLER 2,20KW MONO & TRI PHASE
IMPELLER LOCK SCREW
DIFFUSER
O-RING
BOLTS & WASHERS
SCREW
PUMP BODY ASSEMBLY (INCLUDES PART NR. 16, 17 ,18 &19)
DRAIN PLUGS
BASKET
O-RING
LID & LOCK ASSEMBLY
SLIP UNION KIT 63MM
SLIP UNION KIT 2”
SEAL SET (PART NR. 4, 5, 12, 18)

*** Impeller screw only on tri phase pumps.



130

MAX-E-PRO - SW5P6R



131

MAX-E-PRO - SW5P6R

Posição Referência Descrição de componente
1**

2
3
4
5
6

7
8
9

10***
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

RA-SD1
RA-SD3
RA-SE1

RA-SE3E2
RA-SF1

RA-SF3E2
RA-SG1

RA-SG3E2
RA-SH1

RA-SH3E2
RU3074SS

RC103194PSSG
RU9358SW
R39006000

RC478P
RC479P

RC1937A
RWC3622

RC105238PFM
RC105238PFAM
RC105238PGM

RC105238PGAM
RC105238PCAM

RC105-238PLBAM
RC105-238PHAM

R373376080
RC1271PSS

RU9374
RU30922SS
RU30918SS

R173070110W
RU178920P

RC858P
R355051440
R173070111S
RPKG188W

PKG 188
PP6000SW

MOTOR - MONO PHASE 0,55KW
MOTOR - TRI PHASE 0,55KW
MOTOR - MONO PHASE 0,75KW
MOTOR - TRI PHASE 0,75KW
MOTOR - MONO PHASE 1,10KW
MOTOR - TRI PHASE 1,10KW
MOTOR - MONO PHASE 1,50KW
MOTOR - TRI PHASE 1,50KW
MOTOR - MONO PHASE 2,20KW
MOTOR - TRI PHASE 2,20KW
SCREW
SEAL PLATE INCL. MECHANICAL SEAL
MECHANICAL SEAL
O-RING
BASE (0,55KW)
BASE (0,75KW -> 2,20KW)
CLAMP ASSEMBLY
CLAMP KNOB
IMPELLER 0,55KW MONO PHASE
IMPELLER 0,55KW TRI PHASE
IMPELLER 0,75KW MONO PHASE
IMPELLER 0,75KW TRI PHASE
IMPELLER 1,10KW MONO & TRI PHASE
IMPELLER 1,10KW MONO & TRI PHASE
IMPELLER 2,20KW MONO & TRI PHASE
IMPELLER LOCK SCREW
DIFFUSER
O-RING
BOLTS & WASHERS
SCREW
PUMP BODY ASSEMBLY (INCLUDES PART NR. 16, 17, 18 & 19)
DRAIN PLUGS
BASKET
O-RING
LID & LOCK ASSEMBLY
SLIP UNION KIT 63MM
SLIP UNION KIT 2”
SEAL SET (PART NR. 4, 5, 12, 18)

*** Impeller screw only on tri phase pumps.



132

ZODIAC FLOPRO VS



133

ZODIAC FLOPRO VS

Posição Referência Descrição de componente
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
16
17
18
18’
19
20
21
23
24
25
26
27
28
29
30
/

R0626500
R0479502
R0479603
R0479701
R0479400
R0479801
R0479902
R048001

R0480101
R0446001
R0480201
R0480301
R0480501
R0446702
R0486701
R0546401
R0728700
R0792700
R0728800
R0660900
R0515400

WJEP-R
R0571501
R0571300
R0571400
R0571600
R0501101
R0587600
W4278+
R808800

 MOTOR BOMBA 50 HZ FLOPRO VS 160
KIT PLACA TRASERA FHP (+ TORNILLOS, JUNTAS & CIERRE MECÁNICO)
TURBINA FLOPRO VS 160 (+ TORNILLO & JUNTA)
DIFUSOR FLOPRO VS 160 (+ TORNILLO & JUNTA)
CIERRE MECÁNICO FLOPRO VS
CUERPO BOMBA FHP
PIE BOMBA FLOPRO VS
KIT TAPA PREFILTRO FHP (+ JUNTA)
CESTO PREFILTRO FHP
KIT TAPONES DE VACIADO (+ JUNTAS, X 2UN)
JUNTA TAPA PREFILTRO
JUNTA TAPA TRASERA FHP
TORNILLERÍA MOTOR PLACA TRASERA (PASADORES, ARANDELAS & JUNTA)
TORNILLERÍA MOTOR (PASADORES & ARANDELAS)
ZÓCALO BOMBA BAJO
ZÓCALO BOMBA ALTO
KIT RACORS UNIÓN DN63/50 MM (2 UN.)
KIT JUNTAS DE UNIÓN UK (2 UN.)
KIT JUNTAS DE UNIÓN (2 UN.)
CONECTOR RS485 4 CONEXIONES
TORNILLO TURBINA (+ JUNTA)
INTERFAZ DE USUARIO JEP-R
TAPA INTERFAZ DE USUARIO FLOPRO VS
TAPA VENTILADOR FLOPRO VS
TAPA CONEXIONES ELÉCTRICAS FLOPRO VS
TORNILLERÍA INTERFAZ DE USUARIO
PRENSA-ESTOPAS 6-12 MM X 1/2”
TORNILLO TAPA DE CONEXIONES ELÉCTRICAS
CABLE RS485 (PRECIO X METRO)
KIT SOPORTE FIJACIÓN PARED PARA INTERFAZ DE USUARIO JEP-R



134

INTELLIFLO 2 VST

2

3

4 6 7 8

910 11 12

13

14

15

16

17

18

2220

21

19

22
123

25

30

24

26

27

29

28



135

INTELLIFLO 2 VST

Posição Referência Descrição de componente
1
2
3
4
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

R350306
R39004910
R354545SP
R39005400
R39009900
R39005500
R39006600
RWC3622
RC1937A

R39006000
R39007002
R39501200
R39017102
R39303500
R39300600
R39301799
R39105000
R39005800
R98219800

R070979
R98207700

R354290
R401101
R356893
R350108
R350142
R352501
R356933
R358526

P-UFL-OSET
R356905

INTELLIFLO II VFD MOTOR FERRITE
SEAL PLATE INCL. MECHANICAL SEAL
MECHANICAL SEAL
IMPELLER
IMPELLER LOCK SCREW
DIFFUSER
SEAL DIFFUSER
KNOB FOR CLAMP
CLAMP ASSEMBLY
O-RING
VOLUTE
SQUARE GASKET
STRAINER POT
BASKET
O-RING
LID
LOCKING RING
BASE
BOLTS & WASHERS
BOLTS
DRAIN PLUG
BOLT SET
KEYPAD COVER ASSEMBLY
DRIVE VSD2
GASKET
SPACER GAP
FAN & FANCOVER
DRIVE KIT VSD2 (INCLUDES PART N° 24, 25, 26, 27 & 30)
KEYPAD ASSEMBLY KIT
SEAL SET (PART N° 3, 5, 8, 11, 13, 16)
KEYPAD RELOCATION KIT



136

HAYWARD RS II VSTD



137

HAYWARD RS II VSTD

Posição Referência Descrição de componente
1
1
1
2
3
4
5
7
8
8
8
9
9
9
9
9
9

9 bis
9 bis
9 bis

10
11
12
13
14
15
16
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
18

19+6
20
21
4+
7+

10+
11+
14

SPX1700FG
SPX1600V

RSX750AAE
SPX3000M
SPX3000S
SPX3000D
SPX1600R
SPX3000B
SPX3021B
SPX3000B

SPX3008CE
SPX3011CE
SPX3016CE
SPX3021CE
SPX3026CE
SPX3031CE

SPX3021R
-

SPX1600Z2
SPX3000T

SPX3000FE
SPX0125Z4E
SPX0125FS1
SPX1600Z4
SPX1600Z5
SPX0550M
SPX0550T
SPX0750M
SPX0750T
SPX1100M
SPX1100T

SPX1100VSTDSB
SPX1500VSTDSB

SPX1500M
SPX1500T
SPX3020E

SPX1600PN
SPX3000GA
RSX750AAE
SPX3000GS

SPX62022RS
CVX2500156
CVX2510135

CB0002
CB0003

V0004
V0005

CVX0241
CVX0242
CVX0238

PLUGUE DE DRENO
91 -->
--> 91
CORPO DE BOMBA E PRÉ-FILTRO
CESTO FILTRANTE
JUNTA TÓRICA
TAMPA DO FILTRO
JUNTA DE DIFUSOR
DIFUSOR SP3008/SP3011
SP3016/SP3020/SP30253/SP30303 92 -->
SP3016/SP3020/SP30253/SP30303 --> 92
TURBINA SP3005/RS3008
SP3011/RS3011
SP3016/RS3016/RS3016VSTD
SP3020/RS3020VSTD 92 -->
SP3025-3 92 -->
SP3030-3 92
ANEL PARA TURBINA
SP3016/SP3020/SP3025-3/SP3030-3
SP3008/SP3011
CONJUNTO DE SELO
GAXETA DA CARCAÇA
APOIO A MOTOR
TORNILLOS A MOTOR
SEPARAÇÃO ARANDELA
TORNILLOS DE TAMPÃO DA CARCAÇA
TORNILLOS APOIO DE BOMBA
MOTOR SP3008/RS3008 (MONO)
(TRI)
SP3011/RS3011 (MONO)
(TRI)
SP3016/RS3016 (MONO)
(TRI)
RS3016VSTD
RS3020VSTD
SP3020/RS3020 (MONO)
(TRI)
PLACA DO SELO
TUERCA DE GIRO + PARAFUSO BORBOLETA
SUPORTE DE MONTAGEM
CORPO MONTADO RSII
CONJUNTO DE JUNTAS

KIT DE ROLAMENTOS DO MOTOR
CAIXA DE LIGAÇÃO
TAMPA
CONDENSADOR
SP3008/RS3008/SP3011/RS3011
SP3016/RS3016/SP3020/RS3020
VENTILADOR
SP3008/RS3008/SP3011/RS301/SP3016/RS3016/RS3016VSTD
SP3020/RS3020
FAN COBERTURA
SP3008/RS3008/SP3011/RS301/SP3016/RS3016
SP3020/RS3020
RS3016VSTD



138

Escada Muro

Posição Referência Descrição de componente
-
-
-
-
-
-
-
-

87100251
87100252
87100160
87100897
87100236
87100095
87100103
87100335

TORNILLO PARA PELDAÑOS A304
TORNILLO PARA PELDAÑOS A316
PELDAÑO ANTIDESLIZANTE A304L
PELDAÑO ANTIDESLIZANTE A316L
TAPÓN
EMBELLECEDOR A304
EMBELLECEDOR A316L
ANCLAJE A316L



139

Escada Standard

Posição Referência Descrição de componente
-
-
-
-
-
-
-
-

87100251
87100252
87100160
87100897
87100236
87100095
87100103
87100335

TORNILLO PARA PELDAÑOS A304
TORNILLO PARA PELDAÑOS A316
PELDAÑO ANTIDESLIZANTE A304L
PELDAÑO ANTIDESLIZANTE A316L
TAPÓN
EMBELLECEDOR A304
EMBELLECEDOR A316L
ANCLAJE A316L



140

Escada Overflow

Posição Referência Descrição de componente
-
-
-
-
-
-
-
-

87100251
87100252
87100160
87100897
87100236
87100095
87100103
87100335

TORNILLO PARA PELDAÑOS A304
TORNILLO PARA PELDAÑOS A316
PELDAÑO ANTIDESLIZANTE A304L
PELDAÑO ANTIDESLIZANTE A316L
TAPÓN
EMBELLECEDOR A304
EMBELLECEDOR A316L
ANCLAJE A316L



141

Escada Mista

Posição Referência Descrição de componente
-
-
-
-
-
-
-
-

87100251
87100252
87100160
87100897
87100236
87100095
87100103
87100335

TORNILLO PARA PELDAÑOS A304
TORNILLO PARA PELDAÑOS A316
PELDAÑO ANTIDESLIZANTE A304L
PELDAÑO ANTIDESLIZANTE A316L
TAPÓN
EMBELLECEDOR A304
EMBELLECEDOR A316L
ANCLAJE A316L



142

Escada Fácil Acesso

Posição Referência Descrição de componente
-
-
-
-

87101601
87100889
87100103
87100335

Peldaño de seguridad 43º A316L
Tapón tope articulado 
Embellecedor A316L
Anclaje



143

Escada em Ponte

Posição Referência Descrição de componente
-
-
-

87100137
87100889
87100194

Peldaño
Tapón tope articulado
Plataforma



144

Duche simples + lava pés

Posição

Posição

Referência

Referência

Descrição de componente

Descrição de componente

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5
6

87100921
87100240
87100970
87100092
87100013

87100921
87100240
87100970
87100092
87100013
87100072

ROCIADOR
TORNILLO (X10 U)
MONTURA GRIFO
EMBELLECEDOR 43 MM
ANCLAJE 43 MM

ROCIADOR
TORNILLO (X10 U)
MONTURA GRIFO
EMBELLECEDOR 43 MM
ANCLAJE 43 MM
GRIFO LAVAPIÉS



145

Duche c/ fluxómetro + duplo

Posição

Posição

Referência

Referência

Descrição de componente

Descrição de componente

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

87100922
87100240
87100091
06004021
87100973

87100922
87100240
87100091
06004021
87100973

ROCIADOR
TORNILLO (X 10 UN.)
EMBELLECEDOR 64 MM
CUERPO PULSADOR
PULSADOR FLUXÓMETRO

ROCIADOR
TORNILLO (X 10 UN.)
EMBELLECEDOR 64 MM
CUERPO PULSADOR
PULSADOR FLUXÓMETRO



146

Cascata BALI

Posição Referência Descrição de componente
1

2
3
4

87185047
87185054
87100286
87100221
87185062

CASCADA BRILLO
CASCADA MATE
DIN-1587 M10 A2
JUNTA
ANCLAJE CASCADA



147

Posição
Peças elétricas

Referência Descrição de componente
34

35

36
38
39
40
37

9

41

42

44

43
51
52
46
45

B0048900A

R07238

WWA01043
WWA01045
WWA01046
WWA01047
V0088000A
WWA01044
WWA01009
WWA01066
WWA01048
B0049500A
WWA01049
B0049700A
WWA01050
B0049900A
WWA01068
WWA01051
WWA01071
WWA01052
B0048800A
WWA01055
B0049400A
B0049100A

R06707
WWA01097

CARTA ELECTRÓNICA DE REGULACIÓN
CARTA ELECTRÓNICA DE REGULACIÓN VERSIÓN EASY CONNECT
TARJETA DE CONTROL (IHM)
TARJET DE CONTROL (IHM) VERSIÓN EASY CONNECT
CABLE DE CONEXIÓN ENTRE PLACAS ELECTRÓNICAS
SONDA DE TEMPERATURA DEL AGUA
SONDA DE TEMPERATURA DEL AIRE
SONDA DE TEMPERATURA ANTICONGELANTE
DETECTOR DE CAUDAL (DESDE 2014)
DETECTOR DE CAUDAL
MOTOR VENTILADOR 5, 7, Y 9 KW
MOTOR VENTILADOR 11 KW
CONDENSADOR COMPRESOR MITSUBISHI 5KW 30UF
CONDENSADOR COMPRESOR TOSHIBA 5 KW 35UF
CONDENSADOR COMPRESOR MITSUBISHI 7 KW 40UF
CONDENSADOR COMPRESOR TOSHIBA 7 KW 45UF
CONDENSADOR COMPRESOR TOSHIBA 9 KW 50UF
CONDENSADOR COMPRESOR PANASONIC 9 KW 60UF
CONDENSADOR COMPRESOR 11 KW 55 UF
CONDENSADOR VENTILADOR 5, 7 Y 9 KW 2UF
CONDENSADOR VENTILADOR 11 KW 4UF
PLACA ELECTRÓNICA COMPLETA (SIN CONDENSADOR COMPRESOR)
PLACA ELECTRÓNICA COMPLETA NUEVO CONDENSADOR (DESDE 2014)
CABLE DE ALIMENTACIÓN
CONTACTO PRIORIDAD DE CALENTAMIENTO
TARJETA UNIDAD DE CONTROL
TRANSFORMADOR 230/10,5V
REGLETA DE CONEXIONADO ELÉCTRICO + PROTECCIÓN

Zodiac Z200



148

Posição

Posição

Posição

Posição

Peças frigoríficas

Outras

Carcasa

Acessórios

Referência

Referência

Referência

Referência

Descrição de componente

Descrição de componente

Descrição de componente

Descrição de componente

11

20

12

18
19

30
27
16

17

26
10
29
53

1
2
3
4
5
6
7
8

22

WWA01011
B0088800A
WWA01012
V0089200A
WWA01013
V0089700A
WWA01067
WWA01023
WWA01024
WWA01025
WWA01072
V0089800A
WWA01073
V0089900A
WWA01074
V0090000A
WWA01075
V0090100A
WWA01021
WWA01022

WWA01080
T0041700A
T0041800A
T0041600A
H0442000A
WWA01083
WWA01019
A0260300A
WWA01020
A0260200A
WWA01037
WWA01010
H0442100A
A0260100A

WWA01001
A0259500A
A0259600A
A0259700A
A0259800A
A0259900A
A0260000A
WWA01008
WWA01027

W20HOUSSEZPW
WMA03491
WH000200

COMPRESOR MITSUBISHI 5 KW
COMPRESOR TOSHIBA 5 KW
COMPRESOR MITSUBISHI 7 KW
COMPRESOR TOSHIBA 7 KW
COMPRESOR TOSHIBA 9 KW
COMPRESOR PANASONIC 9 KW**
COMPRESOR TOSHIBA 11 KW
EVAPORADOR 5 KW
EVAPORADOR 7 KW
EVAPORADOR 9 Y 11 KW
CONDENSADOR 5 KW (ANTES DE 2014)
CONDENSADOR 5 KW
CONDENSADOR 7 KW (ANTES DE 2014)
CONDENSADOR 7 KW
CONDENSADOR 9 KW (ANTES DE 2014)
CONDENSADOR 9 KW
CONDENSADOR 11 KW (ANTES DE 2014)
CONDENSADOR 11 KW 
PRESOSTATO HP
PRESOSTATO BP

TUBO DEL COMPRESOR TOSHIBA 9 Y 11 KW
TUBO DEL COMPRESOR TOSHIBA 5 KW
TUBO DEL COMPRESOR TOSHIBA 7 KW
TUBO DEL COMPRESOR PANASONIC 9 KW
ADHESIVO UNIDAD DE CONTROL
RACOR PVC
RACOR CONDENSADOR (SALIDA AGUA)
RACOR CONDENSADOR (SALIDA AGUA) (DESDE 2014)
RACOR CONDENSADOR (ENTRADA AGUA)
RACOR CONDENSADOR (ENTRADA AGUA) (DESDE 2014)
SOPORTE DE SONDA DE TEMPERATURA
HÉLICE VENTILADOR
ADHESIVO NOMBRE
KIT EVACUACIÓN DE CONDENSADOS

BASE
TECHO
FRONTAL
PUERTA TÉCNICA
PANEL TRASERO
MONTANTE
REJILLA
SOPORTE VENTILADOR
REJILLA DE PROTECCIÓN DEL EVAPORADOR

FUNDA DE INVERNAJE
KIT PAC NET
UNIDAD DE CONTROL A DISTANCIA

Zodiac Z200



149

Zodiac Z300

Posição

Posição

Carcaça

Outras

Referência

Referência

Descrição de componente

Descrição de componente

10
11
12
13
14
15
16

2

7
8

67
68

71
E
F

A0260500A
A0260400A
A0260900A
A0260700A
A0260800A
WPV01002
A0260600A

WTC03925
WTC03926
WTC02971

H0445800A
WTC03784
WTC03895

R06415
WTC03896

R06110
R06113

W20RDU
WPC02908

FUNDA DE PROTECCIÓN DEL COMPRESOR PARA PFPREM 6/8 Y Z300M4
FUNDA DE PROTECCIÓN DEL COMPRESOR PARA PFPREM 11/13 Y Z300 M5/T5/M7
CODO PLÁSTICO CANALIZACIÓN DE CONDENSADOS + TAPÓN
FRONTAL DELANTERO
HÉLICE VENTILADOR
SOPORTE MOTOR VENTILADOR
KIT SOPORTE RACORS CONDENSADOR
REJILLA DE PROTECCIÓN DEL EVAPORADOR 1,045X765
RACOR HIDRÁULICO - SALIDA CONDENSADOR CON SOPORTE + JUNTA
RACOR HIDRÁULICO - ENTRADA CONDENSADOR + JUNTA
JUEGO DE 2 RACORS
TAPÓN DE INVERNAJE



150

Zodiac Z300

Posição

Posição

Posição

Acessórios

Peças elétricas

Peças frigoríficas

Referência

Referência

Referência

Descrição de componente

Descrição de componente

Descrição de componente

25
26
27
28
29
30

31
33

34
35

38
40

46

47
66

1

6

17

44
45

100

R07242
WTC04004

W20KITPFPREMLT
W20HOUSSEPFIRST

WMA03491

WTC03943
R06740

WTC03929
WTC03930
WTC03931
WTC03932
WTC03992
WTC03936
WTC04001
WTC03937
WTC03988
B0181600A
B0181100A
B0181700A
B0181800A
WTC03940
WTC03941

R07151
WTC03944

R06931
WTC03939
WTC03783

WTC03920
WTC03921
WTC03922
WTC03923
WTC03987
WDE01080
WTC03985
WTC03986
WTC03927
WTC03928
WTC03994
WTC03815
WTC03816

R06960
R06961
R06963
R06954

BANDEJA Y CODO DE EVACUACIÓN DE CONDENSADOS
UNIDAD DE CONTROL A DISTANCIA
KIT LOCAL TÉCNICO
FUNDA DE INVERNAJE
KIT PAC NET

DETECTOR DE CAUDAL
SONDA ÚNICA ST1, ST2, ST3, ST4 Y ST5

PLATINA ELÉTRICA PFPREM 6
PLATINA ELÉTRICA PFPREM 8 Y Z300 M4
PLATINA ELÉTRICA PFPREM 11M Y Z300 M5
PLATINA ELÉTRICA PREM 11T Y Z300 T5
PLATINA ELÉTRICA PREM 13M Y Z300 M7
CONDENSADOR 5UF
CONTACTOR 25 A, PFPREM 11/13M Y Z300 M5/M7
CONTACTOR 18 A, PFPREM 6/8M/11T Y Z300 M4/T5
VARISTOR (S20K275)
CONDENSADOR ALU 45 UF PFPREM 6
CONDENSADOR ALU 50 UF PFPREM 8 Y Z300M4
CONDENSADOR ALU 55 UF PFPREM 11 Y Z300M5
CONDENSADOR ALU 60UF PFPREM 13 Y Z300 M7
CONTROLADOR DE FASES (PFPREM Y Z300 TRI)
BOBINA SAG UKV A053
KIT TARJETA ELECTRÓNICA PRINCIPAL 1 + TARJETA ELECTROVÁLVULA A4
TARJETA ELECTRÓNICA PRINCIPAL A1
TARJETA ELECTROVÁLVULA A4
TARJETA DE CONTROL A2
MOTOR DEL VINTILADOR

COMPRESOR PFPREM 6
COMPRESOR PFPREM 8 Y Z300 M4
COMPRESOR PFPREM 11M Y Z300 M5
COMPRESOR PFPREM 11T Y Z300 T5
COMPRESOR PFPREM 13M Y Z300 M7
TUBO ASPIRACIÓN COMPRESOR PFPREM 11/13 Y Z300 M5/T5/M7
EVAPORADOR PFPREM 6/8 Y Z300 M4
EVAPORADOR PFPREM 11/13 Y Z300 M5/T5/M7
VÁLVULA DE EXPANSIÓN UKV PARA PFPREM 6/8 Y Z300 M4
VÁLVULA DE EXPANSIÓN UKV PARA PFPREM 11 Y Z300 M5/T5
VÁLVULA DE EXPANSIÓN UKV 30D33 PFPREM 13 Y Z300 M7
PRESOSTATO BP
PRESOSTATO HP
CONDENSADOR PFPREM 6
CONDENSADOR PFPREM 8 Y Z300 M4
CONDENSADOR PFPREM 11 Y Z300 M5/T5
CONDENSADOR PFPREM 13M Y Z300 M7



151

Zodiac Z300



152

Zodiac Z300

Posição

Posição

Posição

Posição

Posição

Acessórios Z300 4 estações

Peças elétricas

Peças frigoríficas

Carcaça

Outras

Referência

Referência

Referência

Referência

Referência

Descrição de componente

Descrição de componente

Descrição de componente

Descrição de componente

Descrição de componente

25
26
27
28
29
30

31
33

34
35

38
40
41
42
44
45

46

47
66
36

100

1

6
17

20

10
11
12
13
14
15
16

2

7
8

67
68

71
E
F

R07242
WTC04004

W20KITPFPREMLT
W20HOUSSEPFIRST

WMA03491

WTC03943
R06740

WTC03934
WTC03933
WTC03935
WTC03936
WTC04001
WTC03937

´WTC03988
B0181700A
B0181800A
WTC03940
WTC03941
WTC03990
WTC03991
WTC03815
WTC03816

R07151
WTC03944

´R06931
WTC03939
WTC03783
WCE03832
WTC04000

R06963
R06957

WTC03922
WTC03923
WTC03924
WTC03999

C03986
WTC03928
WTC03994
WTC03989

A0260500A
A0260400A
A0260900A
A0260700A
A0260800A
WPV01002
A0260600A

WTC03926
WTC03993
WTC02971

H0445800A
WTC03784
WTC03895

R06415
WTC03896

R06110
R06113

W20RDU
WPC02908

BANDEJA Y CODO DE EVACUACIÓN DE CONDENSADOS
UNIDAD DE CONTROL A DISTANCIA
KIT LOCAL TÉCNICO
FUNDA DE INVERNAJE
KIT PAC NET

DETECTOR DE CAUDAL
SONDA ÚNICA ST1, STE2, ST3, ST4 Y ST5

PLATINA ELÉCTRICA PARA PFPREM 11/15 TD Y Z300 TD5/8
PLATINA ELÉCTRICA PARA FPREM 11 MD Y Z300 MD5
PLATINA ELÉCTRICA PARA PFPREM 15 MD Y Z300 MD8
CONDENSADOR 5UF
CONTACTOR 25 A. PFPREM 11 MD Y Z300 MD5
CONTACTOR 18 A. PFPREM 11/15 Y Z300 TD5/8
VARISTOR (S20K275)
CONDENSADOR ALU 55 UF PFPREM 11 MD Y Z300 MD5
CONDENSADOR ALU 60 UF PFPREM 15 MD Y Z300 MD8
CONTROLADOR DE FASES (PFPREM Y Z300 TRI)
BOBINA SAG UKV A053
BOBINA VÁLVULA 4 VIAS
RESISTENCIA ANTI-HIELO CONDENSADOR 55W L500
PRESOSTATO BP
PRESOSTATO HP
KIT TARJETA ELECTRÓNICA PRINCIPAL A1 + TARJETA ELECTROVÁLVULA A4
TARJETA ELECTRÓNICA PRINCIPAL A1
TARJETA ELECTROVÁLVULA A4
TARJETA DE CONTROL A2
MOTOR DEL VENTILADOR
ARRANQUE PROGRESIVO (PF PREM 15 MD Y Z300 MD8)
FILTRO 25A (PF PREM 15 MD Y Z300 MD8)

CONDENSADOR PFPREM 11 MD/TD Y Z300 MD5/TD5
CONDENSADOR PFPREM 15 MD/TD Y Z300 MD8/TD8
COMPRESOR PFPREM 11 MD Y Z300 MD5
COMPRESOR PFPREM 11 TD Y Z300 TD5
COMPRESOR PFPREM 15 MD Y Z300 MD5
COMPRESOR C-SBP160H38A PFPREM 15TD Y Z300 TD8
EVAPORADOR
VÁLVULA EXPANSIÓN UKV PARA PFPREM 11 MD/TD Y Z300 MD5/TD5
VÁLVULA DE EXPANSIÓN UKV 30D33 PFPREM 15 MD/TD Y Z300 MD8/TD8
VÁLVULA DE 4 VÍAS

CUBIERTA SUPERIOR
FRONTAL DELANTERO
REJILLA DE SOPLADO
COMPUERTA ACCESO TÉCNICO
PANEL SALIDA CONDENSADOR
BASE
ESQUINA CARROCERÍA

FUNDA DE PROTECCIÓN DEL COMPRESOR PARA PFPREM 11MD/TD Y Z300 MD5/TD5
FUNDA DE PROTECCIÓN DEL COMPRESOR PARA PFPREM 15MD/TD Y Z300 MD8/TD8
CODO PLÁSTICO CANALIZACIÓN DE CONDENSADOS + TAPÓN
FRONTAL DELANTERO
HÉLICE VENTILADOR
SOPORTE MOTOR VENTILADOR
KIT SOPORTES RACORS CONDENSADOR
REJILLA DE PROTECCIÓN DEL EVAPORADOR 1,045X765
RACOR HIDRÁULICO - SALIDA CONDENSADOR CON SOPORTE + JUNTA
RACOR HIDRÁULICO - ENTRADA CONDENSADOR + JUNTA
JUEGO DE 2 RACORS SEMI-UNIÓN
TAPÓN DE INVERNAJE



153

Zodiac ZS500



154

Zodiac ZS500

Posição
Acessórios

Referência Descrição de componente
R07240

WH000201
WH000202

R05954
WMA03491

BANDEJA DE CONDENSADOS
KIT UNIDAD DE CONTROL A DISTANCIA
KIT LOCAL TÉCNICO
FUNDA DE INVERNAJE
KIT PAC NET

Posição

Posição

Posição

Posição

Peças elétricas

Peças frigoríficas

Carcaça

Outras

Referência

Referência

Referência

Referência

Descrição de componente

Descrição de componente

Descrição de componente

Descrição de componente

25
26, 27, 28, 29, 30

31

34

56
37

32
33
42

66

1

6

17

40
20

41
44
45

10
11
12
13
14
15

2

7
50
67
68

71

B0052400A
R06740

B0203200A
B0052100A
B0203300A

R07146
R07147
R07148

B0050600A
B0051900A
B0050900A
WTC04000
B0050800A
B0050700A
B0051000A
WVH00001
WZD00001
B0050300A

B0050500A
B0185300A
M0126100A
M0042500A
WTC03927
WTC03928
B0183700A
WTC03989
V0144700A
WTC03990
B0051200A
B0051100A

R06954
R06957

A0240800A
A0240500A
A0240700A
M0041200A
M0041300A
A0240600A

T0041900A
T0067500A
WTC02971
A0261100A
WTC03955

M0132900A
M0041400A

R06415
A0261000A

R06110
R06113

W20RDU

DETECTOR DE CAUDAL
SONDA DE TEMPERATURA ST1, ST2, ST3, ST4 Y ST5
CONJUNTO ELÉCTRICO COMPLETO SIN DISPLAY MD4
CONJUNTO ELÉCTRICO COMPLETO SIN DISPLAY MD5
CONJUNTO ELÉCTRICO COMPLETO SIN DISPLAY MD8
CARTA ELECTRÓNICA PRINCIPAL A1 MD4
CARTA ELECTRÓNICA PRINCIPAL A1 MD5
CARTA ELECTRÓNICA PRINCIPAL A1 MD8
FUSIBLE CARTA ELECTRÓNICA A1 6,3 X 32 25A
CABLE DE COMUNICACIÓN RJ11/45 2M
FILTRO EMC 250-16A MD4-MD5
FILTRO EMC 250-25A MD8
CONTACTOR 12A 230V 2 CONTACTOS CONMUTADOR MD4-MD5
INDUCTOR DE FILTRO 30KHZ 1,5 MH 22A
RESISTENCIA CONDENSADOR 55W L750
DISPLAY
FRONTAL DELANTERO ZS500
MOTOR DEL VENTILADOR

COMPRESOR ZS500 MD4-MD5
COMPRESOR ZS500 MD8
EVAPORADOR MD4
EVAPORADOR M5-MD8
VÁLVULA DE EXPANSIÓN UKV MD4
VÁLVULA DE EXPANSIÓN UKV MD5-MD8
BOBINA VÁLVULA DE EXPANSIÓN
VÁLVULA DE 4 VIAS MD4-MD5
VÁLVULA DE 4 VIAS MD8
BOBINA VÁLVULA DE 4 VÍAS
PRESOSTATO BP
PRESOSTATO HP
CONDENSADOR MD4-MD5
CONDENSADOR MD8

CUBIERTA SUPERIOR
FRONTAL DELANTERO
REJILLA DE SOPLADO
PANEL TRASERO FIJO
PANEL TRASERO MÓBIL
BASE

AISLAMIENTO COMPRESOR MD4-MD5
AISLAMIENTO COMPRESOR MD8
RACOR EVACUACIÓN DE CONDENSADOS
TACOS ANTI-VIBRACIÓN
HÉLICE
SOPORTE MOTOR VENTILADOR MD4
SOPORTE MOTOR VENTILADOR MD5-8
KIT SOPORTE RACOR CONDENSADOR
REJILLA GRIS EVAPORADOR
RACOR HIDRÁULICO - SALIDA CONDENSADOR CON SOPORTE + JUNTA
RACOR HIDRÁULICO - ENTRADA CONDENSADOR + JUNTA
JUEGO DE 2 RACORS DE CONEXIÓN + JUNTAS 40/49



155

Zodiac Powerforce



156

Zodiac Powerforce

Posição

Posição

Posição

Posição

Posição

Peças elétricas

Peças frigoríficas

Carcaça

Acessórios

Outras

Referência

Referência

Referência

Referência

Referência

Descrição de componente

Descrição de componente

Descrição de componente

Descrição de componente

Descrição de componente

22
48
46
47
67
50
52
53
83
87
88

84, 85
49

80

66B
66A
69
70
75
73
72
71
74
76

9
8
7
6
4
5

1, 2, 3

101
102
103
68
24
32
36
26
33
27
21

103
104
105

WTC03954
WTC03961
WTC03962

R07043
WTC03963
WTC03964
WTC03974
WTC04002
WTC03977

R06740
R06740
R06740
R06740

WTC03982
WTC03988
WTC04009
WSK02022

WTC03945
WTC03946

R06959
WTC03947
WTC03948
WTC03949
WTC03950
WTC03951
WTC03959
WTC03960

WTC03965
WTC03966
WTC03968
WTC03969
WTC03970
WTC03971
WTC03973

WTC04004
WMA03491

R07241

W20COLPAC2535EN
W20COLPAC2535SO

WNS03428
WTC03952
WTC03955
WTC03956
WTC03957
WTC03959
WTC03967
WTC03972
WTC03976

R06627
WTC04008
WNS01791

R06110
R06113

MOTOR VENTILADOR INFERIOR
TARJETA ELECTRÓNICA DE CONTROL A2
TARJETA ELECTRÓNICA PRINCIPAL A1
TARJETA A4
TARJETA ELECTRÓNICA VENTILADOR A3 + CIRCUITO DE PROTECCIÓN
RESISTENCIA CÁRTER 45W COMPRESOR
CIRCUITO DE PROTECCIÓN
REGLETA BORNE FUSIBLE 5 X20 A
ARRANCADOR COMPRESOR
SONDA DE TEMPERATURA DE AGUA
SONDA DE DESCARGA DEL COMPRESOR
SONDA DE LIQUIDO
SONDA DE TEMPERATURA AIRE Y DESHIELO
FILTRO CEM 6A 250V
VARISTOR
KLIXON COMPRESOR
DETECTOR DE CAUDAL

COMPRESOR POWER FORCE 35
COMPRESOR POWER FORCE 25
CONDENSADOR POWER FORCE 25 Y 35
EVAPORADOR
VÁLVULA DE 4 VIAS
VÁLVULA DE EXPANSIÓN UKV32D
DESHIDRATADOR 164S
BOTELLA DE LÍQUIDO
BOBINA UKV-A 102 LG700
BOBINA VÁLVULA DE 4 VÍAS STEF-01AL518A1

PANEL FRONTAL DELANTERO
PANEL FRONTAL DELANTERO MANÓMETRO
PANEL LATERAL
PANEL TRASERO
PANEL SUPERIOR (TECHO)
ESQUINA CARROCERÍA
ZÓCALO

UNIDAD DE CONTROL A DISTANCIA
KIT PAC NET
BANDEJA DE CONDENSADOS

COLECTOR COND. POWER FORCE (ENTRADA)
COLECTOR COND. POWER FORCE (SALIDA)
JUEGO DE DOS RACORES MEDIA (UNIDAD) 32/47 ESPESOR 5MM
AISLANTE DEL COMPRESOR
HÉLICE 3 PALAS
REJILLA PROTECCIÓN VENTILADOR
REJILLA 1.350 X 1.490 MM
ANILLO VENTILADOR
ADHESIVO MANÓMETRO
ASA DE PLÁSTICO + JUNTA
SOPORTE VENTILADOR
KIT SOPORTE
BOLSA DE CONDENSADOS
RACOR UNIÓN 3 PIEZAS DIÁMETRO 63
RACOR HIDRÁULICO - SALIDA CONDENSADOR CON SOPORTE + JUNTA
RACOR HIDRÁULICO - ENTRADA CONDENSADOR + JUNTA



157

Zodiac Red Line +



158

Zodiac Red Line +

Posição

Posição

Peças elétricas

Outras

Referência

Referência

Descrição de componente

Descrição de componente

4
6
7
9
8

10
11
27
21
20
19

31
A
B

21
1
2

21 / 22

21 / 22

26 / 25
24 / 23

WIN01641
WSK02015
WCC01289
WCC01287
WCC01288
WCF01066
WCE02684
WSR02733

WKITRES3C
WKITRES6C
WKITRES9C

WKITRES12C
WCE01311
WEG01404
WCE01308
WSX03025

WIB02691
WJW01662

WKITCAPOTRDE
WIB01596
WJW01662
WJW01661
WIB01597

WJW01662
WJW01661
W40RDU

TERMOSTATO DE SEGURIDAD 63º (RE/U, RE/I, RE/DE, RE/LE)
DETECTOR DE CAUDAL NORYL
BORNES DE CONEXIÓN ELÉC. (RE/LE Y RED LINE)
SHUNT PARA TRANSFORMACIÓN TRIFÁSICA EN MONOFÁSICA 12 KW

CONTACTOR DILM9-10 (RE/U RE/I mp RE/LE RE/DE) 30 A 48
REGULADOR TEMPORIZADOR ECP 200 (O EVX 402)
ADHESIVO CALENTADOR ELÉCTRICO
RESISTENCIA ACODADA 3 KW TITANIO + JUNTA
RESISTENCIA ACODADA 6 KW TITANIO + JUNTA
RESISTENCIA ACODADA 9 KW TITANIO + JUNTA
RESISTENCIA ACODADA 12 KW TITANIO + JUNTA
SONDA DE TERMOSTATO DIGITAL PTC 100
TERMOSTATO DE REGULACIÓN (RED LINE) DIAMETRO 10 MM
REGULADOR CON TEMPORIZACIÓN ECP 233 (RE/DC)
INTERRUPTOR ON/OFF

EMBASE RED LINE + (+ JUNTA)

CAPOTA RED LINE + ADHESIVO
CUERPOS RED LINE + 3KW, 6KW
JUNTA MOLDE 752 X 4
JUNTA 66,27 X 3,53
CUERPOS RED LINE + 9KW, 12 KW, JUNTA
JUNTA MOLDE 752 X 4
JUNTA 66,27 X 3,53
2 RACORES 1/2 UNIONES DIAMETRO 63 + REDUCT. DIAMETRO 50 (RE/DE)



159

Zodiac Heat Line



160

Zodiac Heat Line

Posição

Posição

Peças elétricas

Outros

Referência

Referência

Descrição de componente

Descrição de componente

20
19
18
23
24
30
38
23
10
42
A
B
C
D

11, 9
11, 10

16
15
14
13
22
11
25

E
E
E

R07122
WGR01540

WSK02022
WCE01311
WCE02684
WSR02735

W49COFKT

WCE01308
W20KD02

WEG01404
WEG01405
WCE02925

R07236
R07233

W40RDU

WCL03431
WIB01609

WIB02695
WKITCUVE20KT
WKITCUVE40KT
WKITCUVE70KT

WKITDGT
WNS01751
WNS01780

BOMBA DE RECIRCULACIÓN HEAT LINE + RACOR 26/34 + JUNTA
BOMBA DE RECIRCULACIÓN 2 M3 25/40 (EC/C, EC/K, HEAT LINE+)
RACOR 26/34 + JUNTA
DETECTOR DE CAUDAL
SONDA DE TERMOSTATO DIGITAL PTC
REGULADOR CON TEMPORIZACIÓN ECP200 O EVX 402 (HEAT LINE +)
ADHESIVO CUADRO ELÉCTRICO
CUADRO ELÉCTRICO (HEAT LINE + ) INCLUYE REALCE CON INTERRUPTOR DE FLUJO

REGULADOR CON TEMPORIZACIÓN + SONDA (ECP233) (HEAT LINE + ) DESDE 1997
AQUASTATO 16/40º CON VAINA 15/21M (HEAT LINE SIN EQUIPO)
TERMOSTATO DE REGULACIÓN 16/40º C BULBO 10 MM
TERMOSTATO DE REGULACIÓN 16/40 BULBO 6 MM
REGULADOR FK151 (ANTES 1997)

KIT VAINA DE POLIAMIDA 15/21 MACHO + JUNTA
KIT REALCE PARA INTERRUPTOR DE CAUDAL + JUNTA
2 RACORES 1/2 UNIONES DIAMETRO 63 + REDUCCIONES DIAMETRO 50 (HEAT LINE)

VÁLVULA ANTIRRETORNO 26/34
TAPÓN 15/21

CAPOTA HEAT LINE + CON PEGATINA
CUVA 20 KW EN TITANIO SIN VÁLVULA 26/34
CUVA 40 KW EN TITANIO SIN VÁLVULA 26/34
CUVA 70 KW EN TITANIO SIN VÁLVULA 26/34
VAINA DE POLIAMIDA PLANA (NO ROSCADA)
TAPÓN 20/27 HEMBRA
JUNTA 20/27



161

Zodiac Sirocco



162

Zodiac Sirocco

Posição

Posição

Posição

Posição

Posição

Posição

Peças elétricas

Peças frigoríficas

Outras

DT 800, 850 Y 850E, peças elétricas

DT 800, 850 Y 850E, peças frigoríficas

DT 800, 850 Y 850E, peças frigoríficas

Referência

Referência

Referência

Referência

Referência

Referência

Descrição de componente

Descrição de componente

Descrição de componente

Descrição de componente

Descrição de componente

Descrição de componente

44
45
50
54

56
57
A
B
B
C

D

30
29
32
31

38

39
40
41

21

22A
23

22b
28

63
64
12

1

1
2
3

4

WCE01312
WCE01311
WCE06000
B0181300A
B0181400A
B0181500A
WSG01935
W20REDE
WTC03074
WTC03075
WTC03076
WD000001
WCE03431
WCE01314

WCE02576

WTC03071

WCO03848
WTC03070
WAC02497
WAC02498
WJC01669
WJC01668
WCY00995

WSD01913
WSD01914
WSD01915
WSD01911
WSD01912
WSD01913
WIB01637

WGRILSIROCCO

M0134700A
M0134800A
M0134900A
WJP01682
WJP01681
WTC03893

WAM01000
WAM01004
WAM00987
W28HYGRO
WAM00981
WAM00990
B0181300A

WAM03080
WAM01001
WAM01002

WAM01003
WAM03069
WAM01006
W28FIDT5

SONDA DE DESESCARCHA (GRIS)
SONDA DE ASPIRACIÓN (NEGRA)
REGULADOR ECP600 “SIN SONDA”
CONDENSADOR COMPRESOR ALU C2 A25UF (SIROCCO 55)
CONDENSADOR COMPRESOR ALU 35UF (SIROCCO 80)
CONDENSADOR COMPRESOR ALU 450UF (SIROCCO 110)
CONDENSADOR VENTILADOR 3UF (SIROCCO 55, 80, 110)
RELÉ DE ARRANQUE (SIROCCO 55)
CONJUNTO VENTILACIÓN (SIROCCO 55)
CONJUNTO VENTILACIÓN (SIROCCO 80)
CONJUNTO VENTILACIÓN (SIROCCO 110)
HYGRO CONTROL + SONDA **
SONDA HYGRO CONTROL
HIGROSTATO NORMAL MURAL

COMPRESOR (SIROCCO 110) ZR22K3 MONO

COMPRESOR (SIROCCO 55) RK5512C MONO

COMPRESOR (SIROCCO 110) TRI
VÁLVULA DE EXPANSIÓN TX3 N13 407C (SIROCCO 55)
VÁLVULA DE EXPANSIÓN TX3 N34 407C (SIROCCO 80)
VÁLVULA DE EXPANSIÓN TX3 N35 407C (SIROCCO 110)
PRESOSTATO HP 20/26 BARS
PRESOSTATO BP 0,5/2 BARS
DESHIDRATADOR 053S

FILTRO (SIROCCO 55 AMBIENTE) DIM 135 X 940 MM
FILTRO (SIROCCO 80 AMBIENTE) DIM 135 X 1130 MM
FILTRO (SIROCCO 110 AMBIENTE) DIM 135 X 1320 MM
FILTRO (SIROCCO 55 EMPOTRADO) DIM 135 X 560 MM
FILTRO (SIROCCO 80 AMBIENTE) DIM 135 X 750 MM
FILTRO (SIROCCO 110 EMPOTRADO) DIM 135 X 940 MM
REJILLA FIJA
REJILLA MÓVEIL + FIJA

CUADRO REJILLA SIROCCO 55 EMPOTRADO
CUADRO REJILLA SIROCCO 80 EMPOTRADO
CUADRO REJILLA SIROCCO 110 EMPOTRADO
TERMOSTATO DE SOPLADO MANUAL
TERMOSTATO DE SOPLADO AUTOMÁTICO
CLIP FIJACIÓN MOTOR VENTILADOR

MOTOR VENTILADOR DT 850E
TARJETA ELECTRÓNICA DT 850E + PANTALLA DT850E
MOTOR VENTILADOR
HIGROSTATO
RELOJ DE DESCARCHA 15.1
RELOJ DE DESCARCHA 14.1
CONDENSADOR COMPRESOR 25UF

COMPRESOR RG171JT (DT850)
COMPRESOR DT850 R407C
COMPRESOR DT850 R410A

TURBINA DT850E
TURBINA (INDICAR EL TIPO - DT800 O DT850)
ADHESIVO DT850
FILTRO (INDICAR EL TIPO - DT800 O DT850)



     ALGARVE
Alagoas,
Sta. Bárbara de Nexe
8005-402 Faro
Tel. 289 990 340

     LISBOA
Zona Industrial da
Carambancha, lote 14
2580-461 Carregado
Tel. 263 730 980

     PORTO
Rua do Regato de Baixo,
nº 2, Alpossos
4520-467 Rio Meão
Tel. 256 780 360


